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В Радянському Союзі є вели­
ке зацікавлення в авіації. Тися­
чі цивільних людей навчилися 
оперувати глайдерами та ска­
кати з аеропланів при помочі 
парашутів. Значне зацікавлення 
є теж між жінками.

Капіталістичні держави вва­
жають, що повітряний флот 
Радянського Союзу є найбіль­
ший у світі, але точно його си­
ли не знають.

Лондон, 6 квітня. — 3 досто­
вірних джерел повідомляють, 
що Британія планує мирову 
конференцію в Лондоні, в якій 
мають взяти участь всі євро­
пейські держави, щоб цим спо­
собові досягнути забезпечення 
миру в Европі. Ця конференція 
малася б відбути після англо- 
франко-італійської конферен­
ції в Стресі.

Бритійський дипломат Анто-

Манджурії
Монголії.

Японська преса заявляє, що 
бритійський міністер в Китаю 
веде таємні переговори в спра-|сРСР, про головні

РАДЯНСЬКІ ЕКСПЕРТИ ЗБУДУВАЛИ НОВИЙ 
ЛІТАК З АВТОМОБІЛЕВИМ МОТОРОМ

лабораторія.
почала працювати 

ла-

А
і .

їми впливами може причини-' 
тись до кращого порозуміння 
між Китаєм і Японією. Він при­
знав, що Британія відмовилась танії, якої плани, в найкращо- 
дати позичку Китаєві, який є 
тепер в поганому положенні.

Нансі, Франція, 5 квітня. — 
На французько - німецькому 
кордоні почався небувалий досі 
рух. Франція перевезла до сво­
їх прикордонних укріплень вій­
ськові підсилення та сполучи­
ла цілий ланцюг своїх сталево- 
бетонових твердинь з траншея­
ми і обвела їх колючим дротом.

Тридцять дві тисячі війська 
приїхали на прикордонні пе­
редні позиції. Перевезена те­
пер армія разом з тією, що її 
перевезено попередно з італій-

Береги Дніпра почали зелені- 16,000 поліції 
тн. (Д як гам п північній мапі- 
тобеькій каліфорнії?)

Представники обидвох уря­
дів з вдоволенням признали, 
що, внаслідок повної та щирої 
виміни думок, тепер нема жод­
ного конфлікту інтересів між 
обидвома урядами по голоіі- 
ним питанням міжнародної по» 
літики, та що цей факт да< 
тверду підвалину для розвитку 
корисної співпраці між ними 
для справи миру.

Вони вірять, що обидві краї­
ни, визнаючи, що цілість та до­
бробут кожної з них є вигід­
ний для них і будуть руково- 
дити їх спільними взаєминами 
в дусі співпраці і чесності що­
до зобовязань, повзятих ними, 
як членами Ліги Націй.

В світлі цих основ Іден та 
Сталін, Молотов і Літвінов бу­
ли твердо переконані, що при­
язна кооперація обидвох країн 
в загальній праці для колек­
тивного організування миру та 
забезпеки є першою важливі­
стю для дальшого посилення 
міжнародних змагань до цієї 
мети.

“РУКИ ГЕТЬ” ВІД ДАЛЕКОГО ОМУ, 
КАЖЕ ОМСЬКА ПРЕСА БРИТАНІЇ

В останніх кількох днях від- 
в Москві переговори 

між Антоні Ідеиом, бритій- 
ським лордом праві сіл, та Ма­
ксимом Літвіновим, народним 
комісаром закордонах справ 

чинники те-

• Газети зазначують, що Ідей 
є тієї гадки, що Німеччину та 
Польщу вдасться переконати, 
щоб вони занехали свої спро- 
тиви до “східнього пакту за­
безпечення”. Коли Іден вий­
шов з поїзду, він заявив: “Вся­
кий, хто був в такій подорожі, 
не може сумніватись про вели­
чезні труднощі теперішнього 
європейського положення, але, 
— додав він, — вони є побори-

їй а

річно з загального державного 
бюджету $40,000,000. Коли ж 
армію збільшиться вдвоє, то 
кошти втримання її збільшать­
ся щонайменше на додаткових 
$10,000,000, Австрія надіється, 
що в цьому випадку її допомо­
же фашистська Італія.

Сього днішна Австрія 
явним невільником Італії.

РАДЯНСЬКА ЕКСПЕДИЦІЯ 
ВИЇДЕ ПОШУКУВАТИ ЗА 

ОСТРОВОМ
Москва, 5 квітня. -— Тут про­

голошено сьогодні, що радян­
ська поларна експедиція виїде 
наступного літа на ледоколі 
“Сідов” в підбігунові околиці 
в пошукуванні за таємним 
островом, що називається “Зе­
мля Ґпліса”.

“Землю Ґиліса" за останніх 
300 літ бачено лише два рази. 
Англійський капітан, пливучи 
на кораблі 1607 року з Шпіц-

армія ген. чен кай ■ втратила 
ПОВЕРХ ТРИ ТИСЯЧІ СОЛДАТІВ 

———- * 
ній частині провінції.

Останні звідомлення 
рять, що армія генерала Чен 
Кай Ші під напором Червоної 
армії відступила ЗО миль назад. 
Червоні війська сьогодні рано 
знову відновили наступ, в яко­
му добиваються перемоги і є 
тепер всього 10 миль від міста.

Червона армія, запита в боях 
в цій околиці, начисляє всього 
12,000 чоловіка. Уряд сконцен­
трував 12 дивізій війська в 
Квейанг і поспішно зміцнює 
укріплення, надіючись наступу 
Червоної армії на місто сього­
дні або завтра.

Робітнича 
В Чистякові 
перша в Донбасі робітнича 
бораторія огородиицтва.

Згадували про переговори 
з Гітлером

В часі переговорів, які від­
булися в дуже приязному й 
щирому тоні, Іден поінформу­
вав М. Літвінова про останню

тистичні дані будуть готові аж 
за кілька місяців і тільки тоді 
можна буде точно довідатись 
кілько фармерів покинуло свої 
господарства, а кілько .міських 
робітників силою вислано на 
покинуті фармерами землі.

50 БЕЗРОБІТНИХ ЗГИНУЛИ 
В ОГНІ НА УГОРЩИНІ.

Унгвар, У горіцина, 2 квітня. 
Вчора згоріла тут стодола, 

зги- 
. і ■ - - ----- > головно транзи­

ті топ,1’»""і™ бсзР°бітні, які обрали собі 
-- -- це місце для спання.

в справі дальшого розвитку й 
поліпшення англо - радянських 
взаємин.

В часі візити Антоні їдена в 
Москві, його приняли й. Ста­
лін і Вячеслав Молотов, голо­
ва Ради Народніх Комісарів, та 
обмінялися думками по цим 
питанням.

йшріит з
Зміст комуиікату, виданого спільно в Москві за датою 31 березня в імені! ПОГОДИЛИСЯ на базу співпраці 

Великої Британії і Радянського Союзу, подаємо поншце:

Москва, 6 квітня. — Радян­
ські експерти проголосили сьо­
годні, що після довгих дослідів 
їм вдалося зробити аероплан, 
який буде порушуватися при 
помочі звичайного легкого ав- 
томобілевого мотора. Цього 
рода мотори виробляються у 
великій кількості в фабриці 
моторів у місті Горісі.

Радянський уряд падає цьо­
му досягненню великого зна­
ченії!:' і надіється, що це дасть 
змогу застосувати па широку 
скалю ппвітроіі.танство між ци­
вільним населенням.

Група технічних експертні ри­
пим із знатним ї лайдером А. Е. 
1 Меткішим збудували цей но­
вий аероплан. Він приміщує 
Двох людей і порушується при 
помочі авгомобі.іевого мотора 
та досягає пиш.ікостн 70 милі, 
в.і годиш. Крім вжитку для 
переїзду, цей літак ікгіаєгьеи 
луже до шіич.шня літати у но і Ук-пп....... .. і .... нітри, і * 'Чпшії ькщі “ ч а и а є » ”,

и, , і1'реміиопашіїї орденом Леніна
Ш .0 ро Ь, аероил.шн можнаіукраїнський кіш. режисер Оле- 

I П А ват гано і в великій , кетідер Довженко взявся за 
; X1' іа •и>іі’ФнІ.му11.„111ч жии.„ й бороть.
' Ш и ко.текшвннх гоєно- би органі з,ігор,і Г.огупеького 
‘•Ч'ипам н містах. іноліа М. О. Ц ореа. '

шити постанову Франції відно­
сно зброєнь Німеччини, щоб не 
допустити до розбиття планів 
бритійських міністрів, які від­
відали європейські столиці в 
пошукуванні за рецептою МИ­
РУ-

ни, минув безповоротно”.
В дипломатичних колах наді­

ються, що візнта їдена до Мо­
скви, Варшави та Праги може 
принести такого роду можли­
вості:

1. Підписання дорадчого до­
говору всіма державами, що є 
зацікавлені у втриманні миру 
на сході Европи, до якого мо­
жливо вдасться нак.тонити та­
кож Польщу.

2. Встановлення пакту взаїм- 
ної допомоги, про який гово­
риться як про “Східне Локар- 
но", а до якого Німеччина та 
Польща постановили покищо 
не приступати.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ РІШИЛА ВИДАТИ 
$50.080,000 НА ПОВІТРЯНИЙ ФЛОТ

го озброєння міністер Саймон 
відказався відповідати.

Цього року Британія рішила 
збільшити свою повітряну обо­
рон}' 12-ма новими повітря­
ними ескадрами. Для домаш­
ньої оборони вона матиме 54 
ескадри, які охоплять 34,000 
чоловіка. Британія рішила ви­
дати цього року на нове пові­
тряне озброєння $50,000,000, 
що є найбільшим видатком на 
повітряний флот в її історії.

ського кордону, творить при­
кордонну залогу в 60,000 чоло­
віка.

Командири зразу заставили 
солдатів до копання Траншеїв і 
будування плоту з колючого 
дроту здовж неукріплених про­
сторів між блокгавзами і фор­
тецями. Одночасно Франція по­
кликала кілька тисяч резервіс­
тів до чинної служби і разом з 
постійною армією навчає 
сповняти обовязки, які 
прийдеться виконувати в 1 
війни.

Лондон, 6 квітня. — Япон­
ська преса розпочала “заїлу” 
кампанію критикування Вели­
кої Британії. Ця кампанія, оче- 

■ видно, підтримувана урядови­
ми японськими колами, викли­
кала в Британії велике здиву­
вання.

З приводу дебат в бритій- 
ській палаті лордів, газети в 
Токіо одверто говорять, і щоб 
Британія взяла свої руки? геть 
від Китаю та полишила справи 
на Далекому Сході до полаго-. 
дження Японії. ів'ї позики бе-з відома Японії таїперішньої міжнародної ситуа-

Лорд Стенгоп пропонував в інтригує проти неї китайських! цці включно з пропонованим 
імени уряду, що Британія сво-|міністрів. Японія, кажуть її га- Східнім пактом забезпечення, 

зети, є готова проводити свою|та іншими питаннями згадани­
ми в англо-французькому ко-

••■■■■•••»шваававявяввшвввввававаавваая 

ВІСТИ З РАД. УКРАЇНИ 
•■«•••«•вааваавввявавввяяамяаввяяяаааая

Машинізація рільництва.
В Київській області цієї весни 
відкрито 15 нових Маншно- 
Гракторпих Станцій. 6 з них 
бурякові, а «і .іьііо-конон.інр. 
еькі. Кожна сі акція отримала 
під 21 то Зо грак горів.

АВСТРІЯ ВТРИМУЄ ФАШИСТСЬКІ ЗАГОНИ 
І ВІЙСЬКО КОШТОМ $17,000,000 РІЧНО

назначив цей острон на мані та. Відень, Австрія, 8 квітня. — 
назвав ного своїм ім’ям. І Австрія постановила збільшн-

В 1899 році російський адмі-'ти спою дотеперішню армію 
рад . тахароп, пливучи на ледо--вдвоє й завести дворічну иііі- 
колі, заглянув цей остров, але еькопу службу. Дотеперішні 
через велим .тедн не міг золи-(збройні сили Австрії, які втер, 
■шпіея до нього. І жуіоїься коштами держави,Г ви-

її ~ ' -носять: 8,000 фашистських
бейт'3’ч Д"ІПРІ‘ Вже ^’Даймнеріїщів, 4,000 католнць- 
б різня Дніпро очистився шд кнх фашистських штурмовиків 
•шоду іі икрився пароплавами.‘27,000 регулярного війська та 

-і й жандармів.
Окрім цього в Австрії є ще бі-1 
ля 100,000 членів фашистських1 
орі анізацій, які не є на коштах і 

д-х „„„„а.. А»те,,еРіш.і:™:тхо>,ою- ■
них збройних сил і сбсрс..... ' - 
Австрії виносять $17,000,000*

“незалежну” лінію в Китаю
без посередництва з боку Бри- мунікаті з 3 лютого, як також

Картина представляє фарму недалеко Спрінґфілд, Кол.. в Сполучених Державах. Колись на 
ці|і ф^ зеленіло, з=, ̂ ьсиюдиі вона^—

рами пороХякі нанесла буря, що є зараз постійним явищем в середно-західних стейтах. Так буде 
виглядати ціла країна, коли уряд Рузвелта постановить довести до кінця свою нерозумну програ­
му “здоровлення" американського рільництва.

і '

" " V її®

- - і

В СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ Є ПОВЕРХ ШІСТЬ 
МІЛЬЙОНІВ ФАРМЕРСЬКИХ ГОСПОДАРСТВ

Вашингтон, « квітня. За 
останніх пить років в Сполучи- 
них Державах виросло 51)0,000 
нових фармерськпх госпо­
дарств. Це збільшення виросло 
наслідком кризи в індустрії й 
безробіття. Різні буржуазні ор­
ганізації іако.ніса.ш чуйність 
безробітних в боротьбі за кра­
щий ре.ііф і вислали їх на фар- 
ми.

П 1030 році державна стати­
стика тареі'струїіа.кі н Сполу­
чених Держаних поверх 6,Зоб, 
000 фармерськпх господарств, 
одначе т того чагу дуже бацгіо 
фармеріїї збапкрігі уналц і цід 
напором моріеджоиих та цо. 
шчктніх компаній покинули 
гної фармн і пішли н р>цц мі. 
ськоіо при іетаріаіу, Точні ста

Гоик Конґ, 5 квітня. — Ки­
тайська Червона армія веде 
завзяті бої проти буржуазної 
армії Чен Кай Ші за посідання 
міста Квейанг, столиці провін­
ції Квейчов. Урядники гово­
рять, що армія генерала Чен 
Кай Ші в учорашньому бою з 
Червоною армією втратила по­
верх 3,000 солдатів.

Сьогоднішні депеші запе­
речуючи попередні звідомлен- 
ия, говорять, що армія китай­
ського генерала Чен Кай Ші 
потерпіла сильну поразку в 
усіх боях з Червоною армією, 
так в цьому місті, як і в північ-

Але лорд Стенгоп уважає, що 
найліпшим кроком в цій справі 
є прийти до порозуміння з Япо­
нією.

Інші члени палати лордів 
критикували бритійський. уряд 
за великі висилки зброї Нан- 
кінгському урядові, а ще інші 
аргументували, щоб Японії да­
ти’ вільну руку щодо окупації будися 

та Внутрішньої

Прага, Чехо-Словаччина, 5 
квітня. — Капітан Антоні Іден 
закінчив тут в четвер свою ди­
пломатичну подорож по Евро­
пі в справі миру заявою, що в 
теперішному світі “ніяка нація 
не може збагачуватись на руїні 
другої нації”.

Переговори їдена з чехо­
словацькими дипломатами три­
вали дуже коротко. На офіцій­
ному принятті Іден сказав:

“Мої візити до столиць євро­
пейських держав мають тільки 
одну мету: втримання миру. 
Той час, коли якабудь держава 
могла надіятись, що її добро­
бут та щастя залежать від вій-

і‘ Ідей, який повернув учора до|мі”.
Лондону з ного поїздки” по І Сказан'З, що оріїтіїїські ііред- 
Европі в справі забезпечення | ставники на конференції в 
мир^', висловив надію на мож- Стресі будуть старатися змяк- 
ливість полагодження теперіш- 
ної воєнної загрози. Іден мав 
сказати до представників газе­
ти “Дейлі Телеграф”, що “си­
туація є дуже делікатна, але 
вибух серйозної війни є менш 
наявний, як це виглядало”.

Лондон, 4 квінтя. — Сили по­
вітряного флоту Німеччини 
рівняються вже силам Великої 
Британії.

Сер Джан Саймон, міністер 
закордонних справ, виявив в 
середу в парламенті, що 

.Адольф Гітлер сказав йому в 
Берліні загальною мовою, що 
Німеччина по питанню пові­
тряного флоту стоїть вже на­
рівні з Британією. На інші пи­
тання послів в справі німецько-

ІТАЛІЯ НЕ ОДОБРІІТЬ 
ЗБРОЄНЬ АВСТРІЇ.

Рим, Іці.іія, 4-го кііітіїи, 
В урядових колах гонори гь, що 
Італія не одобрпть одної-гороп- 
пої акції Апсірії н сііршіі її 
оібртніш. Ііа.іія є за озброїш- 
тім Ліісіріі, Угорпшші її Ію.і- 
і арії, але на нропорціоііа.шнш 
ікіі.іі до озироінші Німеччини. 
Італія і\має ііре і.іижіїїн гаку 
і’уіесіїю на конференції ірц.

• и'р.капиііх нарад н Сіресі,

балачку бритійських міністрів 
з головою німецького уряду. 
Погодженося, що та балачка 
допомогла вияснити європей­
ське положення.

Іден та Сталін, Молотов і Лі­
твінов були тої гадки, що в те- 
перішпому міжшцюдндму по­
ложенні потрібно більш, як 
Колибудь передтим, змагати та 
пособляти будуванню колек­
тивної забезпеки в Европі, як 
це згадано в англо-францу­
зькому комунікаті з 3 лютого 
та згідно з пріїшіпами Ліги 
Націй.

В часі переговорів й. Сталін, 
В. Молотов і М. Літвінов під­
твердили, що організування 
забезпеки в Східній Европі та 
пропонований пакт взаїмної 
допомоги не заміряють ііа ізо­
ляцію або окруженця якоїбудь 
держави, але на створення рів­
ної забезпеки для всіх учасни­
ків, та що участь Німеччини 
і Польщі радо повітають, як 
одну з тих, що дає найліп­
шу розвязку проблеми.

Гг '''
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барона? Сила

що

до

ІНШИЙ І 
піні барни,

Сторона 2.

про
І ін-

Нарешті, восьме: тут мова 
про те, щоб розвивати підсоб­
ні галузі сільського господар­
ства.

У нас є вже сотні, якщо не 
тисячі, таких господарств, як 
колгосп імени Воришнлова, 
О з і в с ь к о - Чорноморського 
краю, де організували пасіку 
на 340 вуликів, де одержали з 
кожного вулика по центнеру 
меду... (Буденний: Мало!..).

комітет Одещини 
.111 авіації від- 

авіорейсп до раі'ю-

ші, не за кошторисом, а за бі- 
жучпми потребами, а кошто­
рис спокійно спить у справах.

Ось чому ми вважаємо за 
потрібне прямо в статуті запи­
сати про те, що правління зо­
бов’язане складати річний при­
бутково-видатковий кошторис 
і ставити цей кошторис па за­
твердження загальних зборів 
членів артілі. Крім того, ми 
пропонуємо, що цей кошторис 
ноішнен розбивати витрати 
колгоспу за окремими голов­
ними сгаїтями з тим, щоб сва­
вільно управа не могла перепо­
тіти ірошей із стані в статю.

Друге ми вважаємо за по­
грібне зобов’язати управу ар­
тілі зберігати гроші па біжу по­

більше буде. І од всієї пасіки 
150 тисяч карбованців прибут­
ку, і в цьому році 25 вуликів 
роздали колгоспникам, кра­
щим колгоспникам по

КОМ Є ге, І...................
ж зобов'язаний робити і 
відповідає ираиліня артілі 
цілому/ Нарешті, п’ятим недо­
ліком є те, що у багатьох ви­
падках керівники колгоспів не 
зважають на статут.

Такі основи п’ять недоліків 
в справі управління артілі.

Для тою щоб усунути ці не­
доліки. ми до проекту статуту

конструк-|торпа 
сил, швидко-] жя, 

т я г а ч і, Що 
годину.

починають 
грецькою 

Частішу перекладів 
■ . Збірник вийде

Р-
острові Хортиця почали 

відпочинку

за потрібне визначити таким 
чином:

“Голова зобов’язується скли­
кати правління не менше двох 
разів на місяць для обговорен­
ня поточних справ і схвалення 
відповідних рішень”.

Нарешті ми вважаємо за по­
трібне встановити в артілі по­
саду заступника голови, який 
обирається правлінням з числа 
його членів за наданням голо­
ви. Само собою розуміється, 
що цей заступник голови по­
винен у ВСІЙ своїй роботі під­
корятись вказівкам голови.

Нарешті, для усунення п ято- 
го недоліки, яким з'являється 
те, що статут в багатьох ви­
падках обходиться, члени арті-

. Число 15.

Проти яких недоліків в спра­
ві управління справами артілі 
насамперед треба нам ополчи- 
тися? Які недоліки в справі 
управління з’являються голов­
ними?

Перший і головний недолік 
полягає в тому, що загальні 
збори членів артілі зведені на 
ніщо. Де голова так веде 
справи, що загальні збори не 
скликає, де загальні збори не 
вирішують важливіших пи­
тань життя артілі, там погано 
виховуються !<адри, погано пе­
ревіряється робота правління. 
Там люди не ростуть, і там, на­
певно, заздалегідь, можна ска­
зати, що кінець-кінцем справа, 
закінчиться проривом.

Другий недолік в справах 
управління полягає в тому, що 
голови артілей стали більш 
або менш постійними праців­
никами своїх артілей тільки в 
меншості колгоспів, у більшо­
сті ж колгоспів досі ще голови 
артілей міняються і коли тре­
ба, і коли не треба

Колгосп “Червоний колос” 
Харківської області з 1933 р. 
мав 5 голів Колгоспів; перший 
голова був знятий за не вико­
нання плану зябі; другий — за 
слабу труддисципліну; третій— 
за слабе керівництво і відста­
вання сільсько - господарських 
робіт, знятий і виключений із 
партії; четвертий же був зня­
тий порядком висування після 
двох місяців хорошої роботи.

Це не значить, що у нас не 
зростає число хороших досвід­
чених голів колгоспів. Факт, 
що останніх два роки зміна го­
лів колгоспів значно зменши­
лася проти м и н у л и х років. 
Факт, що ми маємо уже десят­
ки колгоспів, де голови кол­
госпів сидять роками, стали 
справжніми знавцями діла, зна­
ють кожну ділянку землі і опа­
нували техніку управління ве­
ликого виробництва.

Третім великим недоліком в 
справах управління артілі є те, 
що убагатьох випадках інший 
голова з таких питань, як роз­
порядження коштами артілі, 
видача авансів, витрачання на­
туральних фондів владу свого 1 
фактично передовіряє рахіїшй- 
кові. Ми не проти рахівників 
у нас є ростучі, віддані справі^ 
осоолпво з молоді, прекрасні 
рахівники, які знатті, па зубок 
все господарство артілі, але ми ' 
проти того, щбб рахівник під­
міняв голову.

Четвертим великим недолі- 
що немає ясності, що' 

і за що і (

Електрифікація 
Каицерівська

З С ганція, коло 
електрифікує цього 
' — оранки. В колго- 

ііча електрифіко- 
корів.
мовою - вийдуть 

такі твори Т. Шев- 
“Сон", “Кавказ” та ба- 

поезій. Збірник 
видавництво в

може скаже: “Подумаєш, ї 
що знайшли говорити: про 
дивідуальний посуд, про перу­
каря, про простиню — та це ж 
усе 100 років тому мав куль­
турний селянин у капіталістич­
них країнах”.

Що ж, нам .ховатися нічого. 
Ми одержали в спадщину від 
царя село без простинь, без ін­
дивідуальних ліжок, без сад­
ків, без плодових питомників.

(Голоси: Дійсно).
Чи багато було у всій дово­

єнній Росії вулиць обсаджених 
плодовими деревами? Чи ба­
гато було хат, які б могли 
одержати премію за чистоту? 
Аджеж ми не забули того, що 
про становище російського се­
ла писав не більшовик, не ре­
волюціонер, а кадет-поміщик 

і Шїнгарьов:
“Власне ліжка у хатах майже 

ніде не має — і тільки у двох 
домогосподарів Жівотільного 
(один тесляр, другий каменяр) 
є дерев’яні ліжка. Постельними 
приладами звичайно служить 
ряднина, верхній одяг, солома.”

Ось із якої ями радянська 
влада витягує селян. Перей­
шовши у колгоспи, селянин

мадського майна;
кожний випадок обминання 

зобов’язань, поганого вико­
нання зобов’язань перед дер­
жавою;

кожний випадок омани кол­
госпників з боку рахівника або 
бригадира;

нарешті, кожний випадок не- 
охайиого-ставлепня до інтере­
сів колгоспника, коли не запи­
сують йому тс, що ним виро­
блено, і погано підраховують 
його виробіток.

Значить, ревізійна комісія 
повинна стати гострою зброєю 
в руках кращої частини кол­
госпників, у боротьбі за наве­
дення порядків за фінансову 
дисципліну, режим економії, 
за чесність у відношенні до 
членів артілі і у відношенні ви­
конання своїх зобов’язань пе­
ред державою. (Голоси: Пра­
вильно).

вважаємо за потрібне включа­
ти такі правила.

Для того, щоб перетворити 
загальні збори членів артілі на 
справжній, а не паперовий ви­
щий орган управління, для то­
го, щоб весь наш керівний кадр 
колгоспів зрозумів, що загаль­
ні збори є справді вищим ор­
ганом управління, ми вважаємо 
за потрібне визначити ті пи­
тання, рішення по яким є не­
дійсними, коли вони будуть 
схвалені правлінням без затвер­
дження їх загальними зборами. 
До таких питань ми відносимо 
таке — приймання нових членів 
і виключених із складу артілі, 
затвердження річного виробни­
чого плану, прибутково-видат­
кового кошторису, плана бу­
дівництва, норм виробітку і 
розцінок робіт в трудоднях, 
затвердження договорі; з МТС, | .

. • . • голови правління, ми вважаємозатверджейня розмірів різних 1 1 1
фондів і кількості продуктів і 
грошей, які підлягають видачі 
на трудодень. •

Для того, щоб за загальні 
збори колгоспу, що нараховує 
200 дорослих членів не видава­
лись дбори, де були присутні 
ЗО членів, ми вважаємо за по­
трібне внести в статут таке:

Загальні збори дійсні за на­
явності не менше половини за­
гального числа членів, для рі­
шення всіх питань, крім питан­
ня про обрання правління і го­
лови артілі, питання, про ви­
ключення зі складу артілі, і 
питання про розмір різних 
фондів, для рішення яких ви­
магається присутність на за­
гальних зборах не менше двох 
третин загального числа членів, лі не знають своїх прав і обо-

Для усунення другого недо­
ліку — плинності складу членів 
правлінь і, особливо, голів, а 
також і бригадирів, ми вважа­
ємо за потрібне встановити та­
ке правило, що правління оби­
рається строком на два роки, а 
бригадири 1 завідувач тварин­
ницької фарми призначається 
правлінням також строком на 
два роки. Ми виходимо тут з 
того, що колгоспне виробний- земом і внести потрібні 
гко не в меншій, коли не біль- ненин : поправки. 
ІІІІІ"‘ мірі. НІЖ Промисловість. (Далі буде )

! Вісти з Радянської Украіни І
—————. -і

Рільництва.
Машпнотрак-

Запоріж- 
року

стві колгоспів, ми хочемо на­
полягти ще на ревізійні комісії. 
Ми вважаємо за потрібне вро­
сти до статуту з цього питан­
ня такс:

1. Ревізійна комісія повинна 
затверджуватись районним ви­
конавчим комітетом рад.

2. У своїй діяльності ревізій­
на комісія має бути підзвітна 
тільки загальним зборам чле­
нів артілі.

3. Ревізійна комісія заходжу­
ється тим, що перевіряє фінан­
сову діяльність артілі. їй тре­
ба викривати:

всякий випадок, коли в ар­
тіль надійшло зерно чи гроші, 
а правління їх не заприбутку­
вало;

всякий випадок, коли прав­
ління витрачає гроші з пору­
шенням кошторису;

всякий випадок неуважного 
схоронення колгоспного гро-

УПРАВЛІННЯ СПРАВАМИ АРТІЛІ

порядку премії.
У пас вже є тисячі колгоспів 

таких, як "Путь Ленина”, Озів- 
сько-Чорноморського краю, де 
рибна справа поставлена і де 
іноді за добу рибна бригада 
100 пудів риби наловить.

В старій Росії пасіку мав ли­
ше багатий, мужик.

В старій царській Росії спра­
ва була так, що десятки ти­
сяч ставків були пусті, в кра­
щому випадку в них заганяли 
в жаркі дні корів.

А у нас, що крім власної на; 
шої ліні, незнання нами того, 
які сили таяться в колгоспі, 
може перешкодити тому, щоб 
кожний ставок зробити риб­
ним ставком, щоб' мед з пред­
мета розкоші для багатого пе­
ретворити на звичайну колго- 

вулику спну страву., (Оплески).

ЗАМОЖНЕ ЖИТТЯ ЗНАЧИТЬ НЕ ТІЛЬКИ 
СИТЕ, А І КУЛЬТУРНЕ

Є старовинний анекдот, який 
ви, мабуть, усі чули, старий 
анекдот, який могла породити 
тільки царська Росія: “Запита­
ли якось селянина, що б він 
зробив, якби був царем. Дов­
го він не думав над відповіддю 
і сказав: “їв би сало з салом 
та свіжого соломою укривав­
ся б”. (Гучний сміх).

Інший, що вважає себе за 
передового колгоспника, і те­
пер розуміє заможність тіль­
ки так, щоб їсти самому сало 
з салом.

Товариш Сталін, слідом за 
товаришем Леніном, на XVII 
партійному з’їзді показав, чо­
го ми добиваємось, показав, 
що соціалізм визначає доста­
ток продуктів і товарів, замож­
не життя трудящих, буйне зро­
стання культурності, що соці­
алізм визначає поширення і 
розквіт особистих потреб, все­
бічне й повнотою задоволення 
потреб культурно розвинених 
трудящих людей.

Ми знаємо, у сотнях, якщо 
не в тисячах колгоспів на за­
клик нашої партії, на заклик 
товариша Сталіна розпочалася 
боротьба за культуру, але на 
жаль, покищо таких колгоспів 
тисячі, а нам потрібно, щоб 
було життя заможне і куль­
турне по всіх колгоспах. Ось 
чому ми вважаємо за потрібне 
записати у статуті обов'язки 
правління в галузі організації 
культурного життжя.

У нас є такий колгосп, як 
колгосп імені! Торглсра, Куй- 
бишевського краю, який ррз- 
ділав у селі тротуар, провів 
канави, через канави поклав

■ містки, розбив садки перед 
кожним будинком колгоспни­
ка, зробив профіліровку ву­
лиць, перестав пускати на ву-

і лицю худобу, впорядкував 
і шляхи навколо села, поставив 
' на кожних два кілометри вар-
■ тових; щоб розвинути лісона- 
і садження, організував плодо- 
1 вий питомник і найняв снеціа- 
і аліста-садівника. Із колишньої
■ церкви колгоспники зробили 

клуб, а для прикрашення сце­
ни в клубі В міста Куйбпшева 
викликали художника, в клу­
бі організували кіно, постави­
ли рояль, патефон, шахи, вліт­
ку розбили парк культури і 
відпочинку па 3 га, залишили, 
іиоб прикрасити цей парк, 
бюст Леніна за 5 тисяч карбо­
ванців, вже встигли насади і п 
лісозахисні смуги на всіх гра­
нях сівозмінних ланів (всього 
10 га), а тепер ібпраються зро- 
бити ці смут і між окремими 
клітинами.

1,\т ноні будинки ко.цосини- 
ки будують на дні кімнати. У 
багатьох домівках Колгоспнії 
мі заводять ішіїшідуа.и.ннй 
ноїхд, окремі ліжка і простині 
на ліжках.

іикіїр.іоіпііі ,іі(й’ра.н»- 
. ти і\ ханти тт цс,

в и м а г а є постійних керівних 
і кадрів, бо керівник колгоспу
• тільки тоді буде вести справу 
■ вперед, коли він буде знати по-

справжньому свої поля, пам я- 
тати що на кожному полі, на 

’ КОЖНІЙ ДІЛЯНЦІ СІЯЛОСЯ І рік, і 
два, і три назад, буде знати я-

• кими сорняками заражені поля, 
буде знати кожну людину, зна­
ти на що вона здатна, що їй 
одержати і що можна з неі 
вимагати, буде знати кожного 
коня і кожну корову в колгос-

і пі. Ось таких голів треба нам 
’ створювати.

Для того, щоб рахівник не 
підміняв голову, ми вважаємо 
за потрібне сказати прямо:

“Ніяких прав на самоособи- 
сте розпорядження коштами 
артілі, видачу авансів, витрату 
натуральних фондів — рахів­
нику не надається. Ці права 
надаються тільки правлінню і 
голові артілі. Всі витратні гро­
шові документи артілі підпису­
ються, крім рахівника, головою 
артілі або його заступником”.

Для усунення четвертого не­
доліку ми вважаємо за потріб­
не визначити таким чином роль 
правління:

“Правління артілі є виконав­
чий орган артілі і відповідає 
перед загальними зборами 
членів артілі за роботу артілі 
і за виконання нею зобов’язань 
перед державою”.

Роль голови артілі ми вважа­
ємо за потрібне визначити та­
ким чином*:

Для повсякденного керів­
ництва роботою артілі і бри­
гад, а також для повсякденної 
перевірки виконання рішень 
правління, загальні збори арті­
лі обирають голову артілі, що 
є разом з тим головою прав­
ління”.

Взаємовідносини правління і

(Продовження.)-
Четверте. Треба поширити 

і добре обробляти пари і зяб. 
Тут завдання полягає не тільки 
в тому, щоб поширити площі 
парів і зябі, а й в тому, Щоб 
піднімати їх вчасно. Наша 
знаменита листопадова зяб, 
хоч і корисна, але далеко не 
так, як рання зяб. Тепер, за 
нашої нинішньої техніки, як 
правило, майже кожна артіль, 
що добре працює може доби- 
тися того, щоб сіяти лише по 
своєчасно піднятіїі зябі. Тата- 
рія уже цього року буде сіяти 
тільки на зябі. Беріть з неї __ _ _
приклад. (Голоси: Правильно).]для початку не погано, далі

П’яте: Вносити в землю міне­
ральні добрива, гній і інші мі­
сцеві добрива. Тут справа все 
не так, як вказував товариш 
Сталін на XVII партійному 
з’їзді: земельні органи не так 
використавуготь добрива, не 
навчають колгоспи цій справі, 
не перевіряють, що люди ро­
блять з мінеральними добрива­
ми, а між тим під технічні куль­
тури, особливо під бавовну і 
цукровий буряк, держава вже і 
тепер дає величезні маси до 
брива. Вся справа в тому, щоб 
їх використати як слід, щоб 
вони повнотою 'пішли на під­
вищення врожаю.

Ми ставимо поряд з міне­
ральними добривами гній. Тут 
справа не впорядкована; хоча 
внесення гною значно зросло 
за останні роки, проте, викори­
стовується далеко не ввесь і 
гній, який може бути викори- : 
станий. Знаходяться ж такі 
передові ніби люди, а насправ- - 
ді безнадійні тупиці, які чека- і 
ють, щоб їм привезли міне- і 
ральні добрива, а в цей час і 
упускають тисячі возів гною, • 
про який старе російське при­
слів’я говорить: “клади гній 
густо — в коморі не буде пу­
сто”. . ;

Не врегульовано ще питання і 
і щодо колгоспників. Інший і 
від своєї-корови дасть 80 во- • 
зів гною, другий — 20, 80 же 
кладе на свій город А між , 
тим ніяких переваг тут добрий , 
колгоспник перед поганим не . 
має. Чи правильно це? Чи не 
можна, товариші і тут поста­
вити справу так, щоб премію­
вати того, хто сумлінно заго­
товлює і здає на громадське 
поле гній або попіл. (Голоси: 
Так, так).

Шосте. Вчасно і ретельно 
провадити міжрядний обробі­
ток технічних культур, особли­
во бавовни і цукрового буря­
ка, бо без цього врожаю тех­
нічних культур ми ніколи не 
піднесемо.

Сьоме. Треба насаджувати 
ліси, охороняти і очищати зро­
шувальні споруди, словом, ве­
сти культурно господарства.

Багато з вас знають радгосп 
імени товариша Сталіна, біля 
Армавіра, колишній маєток 
якогось крупного барона в ра­
йоні Армавіра. Всі знають, 
що при інших рівних умовах в 
цьому радгоспі буває більший 
врожай, ніж в колгоспах, вели­
кою мірою тому, що цей ба­
рон, один з небагатьох помі­
щиків, які вели культурне го­
сподарство захищав від вітра 
лісовими смугами у всіх на­
прямах спої поля.

А що ж, ми гірші за цього 
барона? Сила у пас. Наса­
джувати будемо для себе. Мо­
жна і треба підняти на 
справу молодь.

Я не можу ііеречіїелити веьо- 
іо останнього, підсилаю нас до 
проекту статуту. Нагадаю тіль­
ки, що тут мощі йде про те. 
Щоб іабеїш-чігпі догляд за 
машиною, забезпечити ввічли­
ве і культурне стин.тешш 
м.іішши. Тут мітиться про за 
коди що до розпитку ферм по 
і іііореншо племінної худоби, 
по ібережешно коней, туг мо­
ва про поширення ШіробіїІІЦ-
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тва кормів з тим, щоб колгосп. в ’ ’ --------

допоміг, де це МОЖЛИВО, КОЛ- І 
госпному двору кормами і па-, 
совиськами для потреб його 
особистої худоби.

Нарешті, восьме: тут

ком з цього питання, ми вва­
жаємо за потрібне записати до 
статуту, що:

“Списання з біжучого рахун­
ку переводиться за наказом 
управи артілі, який дійсний за 
наявності підпису голови і ра­
хівника артілі”.

Трете — ми прохаємо вас 
обміркувати питання про роз­
міри підрахунків в не подільні 
фонди.

Мені довелось говорити не­
давно з цього питання з ба­
гатьма головами дуже хоро­
ших колгоспів. Вони в один 
голос говорять: "що ж, хай 
колгоспники гроші заробля­
ють від своєї садиби, або про­
дадуть частину хліба, що одер­
жали на трудодні, для чого їм 
І гроші від колгоспів”. В ре- 

колгоспппк ди­
виться на артіль тільки, як па 
джерело одержання хліба, а 
під цього всій роботі шкода. 
Чи правильно це, товариші. 
Звичайно, можна зрозуміти 
кожного, вам бажається од­
разу ж, поскоріше за один рік 
побудувати все скільки тре­
ба. Але гак не вийде, треба 
врахувати, скільки потрібно 
грошей на будівництво, щоб 
ко.тгоепііпкам ііриїии.іоеь па 
трудодень не ЗО і не -10 коп., як 
це буває зараз в баїагьох ко.і- 

Ігоепах. Осі. чому ми пропону­
ємо обмежипі підрахунки для 
иоіюішеїінн неподільних фон­
дів в розмірі від 10, але не ви­
ще 20 проц. грошових прибут­
ків артілі. Треба но сиравж- 

му рахункові артілі в байкові, тому взятися для запрова- 
чн ощадкасі. іджешін режиму економії.

Ві піоїн цю до того, що .по-] Дщ (-Ого щоб навести норя- 
і і.шовн.ш ЦК парні і Радіїар-їдок у фінансовому господар-

------- -- - -------------
В Харківському Тракторному 

Заводі починають виробляти 
трактори найновішої 
ції на 20 кінських 
ходці, так звані 
йдуть 18 клм. на .

Твори Шевченка 
видавати на Україні 
мовою. ’ ’ 
вже закінчено, 
в серпні 1935

На с — - ' 
будувати будинок 
ДЛЯ робітників дніпровського 
алюмінієвого завода. Щоміся­
ця тут відпочиватимуть 100 ро­
бітників.

одержав в тисячу разів більше 
можливостей налагодити куль­
турне життя, покінчити з ди­
кунством старого російського 
села, ніж це він мав навіть за 
нашої ж радянської влади, але 
за умов дрібного господарства.

1930 р. про все це не було 
мови у статуті, бо завдання по­
лягало в тому, 'Щоб зібрати 
людей, щоб люди обвикли 
один з одним, і розпочати гро­
мадське господарювання. Те­
пер, коли колгаспи закріпили­
ся, ми можемо вирішувати но­
ві завдання, ми повинні роби­
ти піднесенню культури, по на­
веденні чистоти, по засвоєнню 
в селі навичок міського життя, 
по вкоріненню радіо і кіно, по 
створенню клубів, бібліотек і 
читалень, по побудуванню ла­
зень, і устаткуванню перука­
рень, по обладнанню світлих і 
чистих таборів у полі, по роз­
гортанні садків і плодових де­
рев, по поліпшенню і прикра­
шенню житла колгоспників — 
зробити такою ж невід’ємною 
частинрю роботи правлінь і всі­
єї артілі, яХою є і її виробнича 
робота. А для цього перш за 
все потрібно, щоб всі передові 
колгоспники зрозуміли, іцо за­
можність —і це визначає і до­
статок продуктів і культурне 
життя, і що в колгоспах тепер 
є все, що потрібно для того, 
щоб добилися і того і другого: 
і достатку продуктів і справж­
ньої культури. (Оплески).

КОШТИ АРТІЛІ
На відміну від старого ста­

туту ми вважаємо за потріб­
не в цьому статуті до наймен­
ших подробиць передбачити 
порядок підрахунків, збережен­
ня використання і розподіл як 
врожаю продуктів, тваринниц­
тва, так і грошей.

Надто детально ми прохаємо 
вас розглянути пропонований 
нами порядок обліку і розпо­
ділу грошових засобів. Хліб 
лічити колгоспи вже навчили­
ся.

Грошове ж господарство 
колгоспів знаходиться до цьо­
го часу в самому занедбано­
му стані: перше — живе кол­
госп, як правило, без прибут­
ково-видаткового кошторису, 
і навіть там, де кошторис лі­
читься, він є фількшюю гра­
мотою, бо витрачається гро-^зультаті

в’язків, — з рішення Централь­
ного Комітету партії, сільгосп- 
відділом і Наркомземом скли­
кано теперішній з'їзд колгоси- 
ипкін-ударииків, який повинен 
обговорити докладно кожний 
пункт статуту артілі і дати 
свою пораду уряду і партії від­
носно прийнятливості проекти, 
розробленого сільсько-госпо­
дарським відділом і Нарком-

: ........ І ДОИОВ-

■1.000 гектарів і 
сні ім. Хитаєш 
вино доєиия

Грецькою 
на Україні 
чеика: ’ '* 
гаго дрібних 
видає грецьке 
Маріуполі.

Обласний і 
сприяння цивільній 
криває нові 
иів області.
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пошкодити цьому 
радянська влада 

пазом з плечем 1

революцію, агентів фашизму, 
що саботажем, шкідництвом, 
перекрученням лінії партії — 
спиняли цей розвиток, підго­
товляючи грунт для ’закордон-

110- 
радвладн на 

> ми маємо 
й беззастережне довіри

ПОЛІТИКА НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
СПІЙМАЛИ ФАШИСТСЬКИХ

АГЕНТІВ НА ГОРЯЧОМУ
Товариші й Товаришки!
Останніми роками, у звязку 

з приходом до влади фашизму 
в Німеччині й зростанням фа­
шизму в Польщі та по інших 
капіталістичних країнах — зро­
сла небезпека світової війни, 
а головно війни проти країни 
Рад. Відживилися надії україн­
ського фашизму про новий по­
хід на Рад. Україну. Надії ці 
оживив гітлеризм, який зати­
снув дружбу з польським фа­
шизмом.

Політика тієї фашистської 
спілки — відірваний Радян­
ської України від Радянського 
Союзу й віддання її на визиск 
польській буржуазії в заміну 
за Данцігський коридор і Ли­
тву.

Звідси посилилися не тільки 
брехні та інтриги проти Радян­
ської України, але посилилася 
робота фашистських агентів 
на самій Радянській Україні та 
в цілому СРСР. В умовинах 
боротьби за остаточне знищен­
ня куркуля, як класу, в умови­
нах боротьби за суцільну ко­
лективізацію, за вивершення 
соціалістичного будівництва в 
індустрії й рільництві з одно­
го боку; в умовинах зростаю­
чих надій укр. націонал-фа- 
шизму на збройну інтервенцію 
міжнародного імперіалізму з.

Сторона 3.

“народний суд” відрубав голо­
ви двом жінкам “вищого сві­
ту” в Берліні, каже, за шпіо­
наж “на користь сусідної дер­
жави”. Чи чули ви звіт з того 
суду? Чи чули ви в чому са- ШІХ фашистських інтервентів.

Механізована індустрія Дон- 
г перегнала механізацію 

і вугілля Англії, 
. , Америки. Металеві 

заводи України дали 1934 ро­
ку таку скількість заліза, яку 
дала ціла Англія. Завод ім. 

в Камяньску

вчасно і 
лити у- 
лізуючи

І членство УРФМО 
цим кампаніям 
але 
ним нового і 
вапним нашої 
ні не тільки 
тягу цілого 
“сезоновц” і

і до цього часу не розгорнено 
широкої розясшовальпої ідео­
логічної кампанії по цьому пи- 
тацці. Тому за цю роботу ми 
повинні взятися тепер і проти­
ставляючи колосальний розви­
ток соціалістичного будівниц­
тва страшному соціальному й 
національному, політичному й 
економічному гнетові трудя­
щих мас на Західній Україні — 
відвойовувати па цій базі укра­
їнських робітників і фармерів 
від націоналістичних та цер­
ковних організацій й будувати 
разом з ними обєднаний фронт 
в несенні допомоги визвольно­
му рухові на Зах. Ураїпі та в 
обороні Радянської України по­

коли перестали з ним боротись 
і дали йому розростись до то­
го, ЩО він Зімкнувся з інтервен­
ціоністами, цей ухил став го­
ловною небезпекою.

“Теж саме треба сказати 
про правий і "лівий” ухили в 
галузі загальної політики’! — 
каже Сталін.

НАШЕ СТАНОВИЩЕ ДО НАЦ. 
ПОЛІТИКИ ЯСНЕ

Ми у своїй пресі широко 
кривили коріння й роботу

ціоналісти, троцькісти, росій­
ські націоналісти стали справж­
німи агентами німецького та 
польського фашизму, розгор­
нувши саботажницьку роботу в 
Радянському Союзі. і ....... ,--------- .— г-

г, дянськоі. влади н до наших ор-Оплутавши старого Скрип- ■ 1
вика, що піддався цим націона­
лістичним впливам і відхилив­
ся від ленінської національної 
політики, різні укапісти, вин- 
ниченківці (Бадан), члени УВО, 
агенти фашизму, поставили 
своїх людей у вищі освітні 
установи, вони пролізли . на 
важливі позиції радянського 
господарства й розпочали свою 
широку шкідницьку роботу на 
Радянській Україні.

Радянська влада викрила й 
розторощила цих агентів фа­
шизму, а їхні спільники на За­
хідній Україні й по цей бік 
океану вчинили з приводу 
цього великий вереск. Це по­
казало, що радянська влада 
поцілила ворога в найболючі­
ше місце й розбила його пла­
ни.

шизму й перед фашистськими 
інтервентами.

Я не буду тут наводити фак­
тів тяжкого поневолення тру­
дящих на Західній Україні, про 
це буде доповідь на конфе- 
ренці ТОДОВИРНАЗУ, але я 
скажу, що нинішнє зібрання 
УРФМО повинно ухвалити ре­
золюцію повного довір’я до 
усієї політики радянської вла­
ди та напятнувати злочинну 
роботу українських агентів ні­
мецького й польського фаши­
зму на Радянській Україні.

БІЛЬШЕ УВАГИ КЛАСОВОМУ 
ВИХОВАННЮ ЧЛЕНСТВА

Тому, що такі питання, як 
вищенаведені, тут то там ви­
ринають між членами наших 
організацій, — вони свідчать, 
що, хоч може незначна, части­
на наших членів далі таки за­
лишається в полоні націоналі­
стичної ідеології. Ми не спро­
моглися їх перевиховати й то­
му вони часами піддаються 
впливам різних наклепів фа­
шистської проти радянської 
пропаганди.

Інша частина членів, хоч на 
пропаганду та брехні націонал- 
фашистів не піддається, але 
через свій низький теоретич­
ний рівень, через свою мало- 
свідомість, не всилі поставити 
гострого опору цій пропаганді, 
дати їг;вчасний і рішучий від-|

марксизму— 
вірними ДО 1- 
тарського 

л^;;РуЇІЛрзїн” (Сталін)
Після широкого

загального 
літичного
УРФМО в ------
тов. М. Шатульський пеРе^°. 
до внутрішнього 
но-освітиього
Цю частину А 
тульського 
стислому с 
яснення того 
но у звітах < 
з цих <. 
ЛІОЦІЯХ.

ЗМІЦНИТИ Й ЗБІЛЬШИТИ новим 
ЧЛЕНСТВОМ УРФМО

ЩО ТАКЕ УРФМО?
Приступаючи до цього 

ділу своєї доповіді тов. Ша­
тульський почав від пояснен­
ня отої плутанини, що створи­
лася довкола назви УРФМО. 
В багатьох членів виникло по­
няття, що УРФМО — це ще 
одна організація. Ми й сьогод­
ні на нарадах читали привітан­
ня “до пятнадцятого з’їзду 
УРФМО”, хоч проголошуючи 
наші з’їзди ми виразно по­
давали: "Пятнадцятий з’їзд 
ТУРФМДім’’ (а не УРФМО) та 
“перші всекраєві наради УРФ­
МО".

Колись була така сама плу­
танина з ВІОЛ, може ще й досі 
вона не викорінена. УРФМО — 
не є ніяка окрема організація 
взагалі, це є просто скорочена 
назва: “Українські Робітничо- 
Фармерські Масові Організа­
ції”. Наші організації — ТУРФ- 
Дім, його секції, РЗТ та Тодо- 
вирназу, затримуючи кожнд 
свою індентичність, усі свої за­
ряди та адміністративні апара­
ти, одночасно тісно співпра­
цюють на організаційно-освіт­
ньому полі: висилають спіль­
но організаторів, допомага­
ють одні другим в різних кам­
паніях, скликають спільні про- 

її вчасний і рішучий від-1 вінціональні та окружні нара- 
бій у рядах наших організацій ди> влаштовують спільні освіт- 
і між трудящими масами вза-. 
галі. , ,

Не без того, щоб у рядах 
наших організацій “генераль- 
щики”, троцькістські контрре­
волюціонери не залишили ще 
своїх хвостів, які використову­
ючи малосвідомість і слабу 
відпорність декого з наших 
членів, провадять свою роз- 
кладову дворушницьку роботу 
тихої сапи..

Тому ми не сміємо говорити, 
що у наших організаціях все 
гаразд. Навпаки, ми повинні 
ясно вказати на цю небезпеку 

нашу боротьбу

ЯКИЙ УХИЛ ЯВЛЯЄ СОБОЮ 
ГОЛОВНУ НЕБЕЗПЕКУ

Про націопалістичий ухил 
Сталін, у своїй промові на 17 
з’їзді ВКП (б) (січень 1934 р.) 
сказав:

“Слід зауважити, що пере­
житки капіталізму в свідомості 
людей Сага", о живучіші в галу­
зі національного питання, ніж 
у першій ліпшій іншій галузі. 
Вони живучіші, бо мають змо­
гу добре маскуватися в націо­
нальному костюмі... Ухил до 
націоналізму є пристосування 
Інтернаціоналістської політики 
робітничого класу до націона­
лістської політики буржазії. 
Ухил до націоналізму відбиває 
намагання “своєї" “національ­
ної’’ буржуазії підірвати ра­
дянський лад і відновити ка­
піталізм” (иідчеркненпя паші.)

“Сперечаються про те, ка­
же Сталін, який ухил являє 
головну небезпеку, ухил до 
великоросійського націоналіз­
му, чи ухил до місцевого наці­
оналі ім\ ?.,, 1 оловпа небезпека 
е той ухил, Проти ЯКОГО пере- 
стали боротися І якому дали, 
таким способом розростися до 
державної небезпеки, 1 |а Укра­
їні ще зовсім недавно ухил д(| 
українського націоналізму ш. 
являв головної небезпеки, але

й посилити 
проти неї:

1. Взятися 
класового знання, теоретично­
го рівня усього членства 
УРФМО, влаштовуванням кур­
сів, масових лекцій, вміщуван­
ням у нашій пресі популярно 
наукових статті! і т. іп.

2. Взятися за виховання кла­
сово-свідомого та політпчно- 
ірамотного молодого активу у 
наших організаціях, який но є 
вже в полоні старокраєвого за- 
гумінкового націонал-шовініз- 
му. Виховувати цей актив в ду­
сі ленінського інтернаціоналіз­
му.

3. Вмістити у нашій пресі ряд 
популярних статей, в яких 
цифрами й фактами показати 
величезні досягнення 
•Них Радянської України 
внзашіі національного ппгаппч 
но ленінськії, а поруч того ви­
являти національне гноблення 
українських трудящих на зем­
лях Західної України та на тлі 
цих порівнаш, демаскувати добре. Звернім 
продажність української бур­
жуазії, українських фашистів 
та їхню службу найбільшим 
порогам українського трудово­
го народу.

ви- 
на- 

ціоналістів та правих і “лівих” 
елементів на Україні. Ми вмі­
стили минулого року повністю 
доповідь тов. Косіора на з’їзді 
КП(б)У, містили доповідді По- 
стишсва, Любченка, вмістили 
уривок з доповіді Сталіна па 
17-му з’їзді ВКП(б) якраз по 
цьому питанні. Членство на­
ших організацій, йдучи за іде­
ологічним проводом комуні­
стичної партії, в національній 
і у всій політиці радянської 
влади було й залишається по­
вністю на ленінському станови­
щі.

Але ось прийшла вістка про 
арештування на Україні Ірчана 
й Сембая. Вперше вістка ця 
появилася в українській фа­
шистській пресі. (Воно цілком 
зрозуміле — між ними був кон­
такт.) Ірчан, Сембай, в порів­
нянні до Троцького, Зіновєва, 
Каменева чи хоч би до деяких 

тілчіа >-> гмисміаі’ііоїн у о, .. ,, ....л ~ л українських “комуністів , щодругого боку — українські на--1 , ■’ ’....___■_  .2.. . __ ■ ■■ скотилися в багно контррево­
люції — це просто гниди. До
тогож Ірчан і Сембай мають
за собою гостро яскраве наці­
оналістичне контрреволюційне 
минуле. Вони прийшли до ра-

ЩО ДАЛА РАД. ВЛАДА 
ТРУДЯЩИМ УКРАЇНИ

Чи після викриття й розгро­
млення націоналістичної контр- рСД брехнями українського фа- 
революції па Україні радянська ' ' 
влада змінила свою ленінську 
національну політику? Чи ж ми 
не читали звідомлень з 13-го 
Всеукраїнського З’їзду Рад, 
іцо передавалися каблограмою 
до “Укр, Роб. Вістей” з Києва 
й з Москви про величезні до­
сягнеш! Рад. України?

Перегляньте “Укр. Роб. Ві­
сти” десь від половини січня 
до половини лютого, а переко­
наєтеся, що ніколи Радянська 
Україна не стояла так високо 
на шляху індустріального, кол­
госпного, культурного, освіт­
нього будівництва, як тепер, 
як після того, коли вона розто-

1935 РОКУ
.ленінізму й “бути 
кінця справі проле- 
інтернаціоналізму, 

^^ькоіеп^про- 

зясування 
економічного й по 
стану та участі 
класовій боротьбі, 

>в 
організацій-

3 стану УРФМО. 
доповіді тов. Ша- 
подає.мо нижче в 

огляді, бо ширше ви- 
і стану буде пода- 
секретарів кожної 

організацій та в резо-

члени робітничого класу,
«над Дніпром дав удв^ 
заліза, як ціла індустрія Поль­
щі. 86.2 процент усіх сільських 
господарств України колективі­
зовано. На Україні є 782 
Машино-Тракторних Станцій, 
і радянські колгоспні ' лани о- 
рють і обробляють 64,400 тра­
кторів. 250,000 українських ра­
дянських жінок є на провідних 
позиціях: 12,498 членкинями 
керівних управ колгоспів, 8,600 
заступниками голів колгоспів, 
2,577 є головами колгоспів, 
2,706 трактористками.

Тираж газет на Україні ся­
гнув 22 мільйони примірників, 
з них великі газети мають 
4,500,000 одноразового тира­
жу. На Україні є 86 театрів, 59 
українських. На Україні є 112 
тисяч студентів, що вчаться у 
вищих школах. Там в 307 нау­
кових закладах працює 5,870 
вчених і 2,966 аспірантів. Ца­
рат лишив на Україні 12 міль­
йонів неписьменних, а тепер 
там залишилося лише 700 ти­
сяч дорослого неписьменного 
населення. За чотири роки ви­
щі учбові заклади дали Укра­
їні 35 тисяч молодих спеціалі­
стів, технікуми — 75,000, а роб- 
факи — 55,000 чоловіка. Вся 
дітвора України охоплена нав­
чанням. Ось в чому полягає 
ленінська національна політи­
ка- 1 чия злочинна рука спро­
бує саботажем чи в якийсь ін­
ший спосіб 
розвиткові, 
відрубає її 
головою.

НЕ ОБОРОНЯТИ, А ШИНУВАТИ 
АГЕНТІВ ФАШИЗМУ

Ірчан, який пописував д.1и 
Курбаса свої драми та вигрі- 
ііавен па Крамі й Кавказі - 
при гупав спої руки й голову, 
радянська влада ніелала його 
будувати Волжсько Чорномор­
ський канал він тепер справ­
ді допомагає будувати соціа­
лістичне будівництво, робить 
корисну роботу.

Греб.і нрн.шатпеи,

ні курси і т. ін.
Для спільного керування ти­

ми спільними ділянками праці 
ми встановили:

1. В центрі Центральний Сек­
ретаріат з представників цен­
тральних зарядів цих організа­
цій.

2. Спільні провкоми на про­
вінціях.

3. Спільні округи й окруж­
коми;

4. Спільні місцеві секретарі­
ати.

Але з цього не виходить, що 
ми обєднали свої організації.

Для того, щоб не було плу­
танини й щоб точно визначи­
ти завдання роботи цих спіль­
них тіл, ми видали "Постанови 
Центрального Секретаріату в 
справі керування організацій- 
но-освітною діяльністю” й ви­
слали їх усім місцевостям.

Залишається, товариші і! 
вариш кн. псрестудіювати 
постанови, керуватися ними в 
нашій організаційно-освітній 
праці, а не буде тоді тієї плу­
танини, яка створилася у нас на і 
місцях. УРФМО не є ніяка ще 
одна організація, це є спільна 
назва усіх наших організацій.

ЗМІЦНИТИ ВНУТРІШНЬО НАШІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ

Ми не Ііоглпб.темо звороту 
їні шляху класової боротьби, 
якщо не зміцнимо наших орга- 
нізацій та не збі.іьшемо їх но­
вим членством і не шідннгнемо 
нових провідних кадрів.

Ми говоримо про систему 
концентрації нашої праці. Це

і же нашу увагу 
на округи й окружкоми. Зро­
бім їх нашими концентрацій­
ними центрами. Зробім окруж­
ні комітети справжніми керів­
ними організаційно-освітніми

політичний стан і про. участь
ВИГОЛОШЕНА НА ПЕРШИХ ВСЕНРАЄВИХ СПІЛЬНИХ НАРАДАХ--------

вуючись німецькому та поль­
ському фашизмові, міжнарод­
ним паліям нової війни та інтер­
вентам, повели саботажницьку 
роботу на Україні. Тільки з то­
го становища ми вияснювали 
справу ірчана й Сембая в на­
шій пресі.

ІНАКШІ ЧАСИ Й УМОВИНИ 
ІНАКША У НИХ МОВА

Проте н після того деякі чле­
ни, головно ті самі, яким попе­
редньо “було таки неясно” по­
вернули оглоблі й почали пи­
тати, чому Ірчана не судили 
так, як Єфрсмова?

Тому, товариші, що тепер 
часи не ті, які були тоді, коли 
судили Єфрсмова. Коли суди­
ли єфремівіцину, то між Ра­
дянським Союзом і Німеччи­
ною була Рапальська угода, то­
ді японський хижак не стояв 
на радянському кордоні. Сьо­
годні Гітлер-Розенберг прова­
дять політику відірвання Рад. 
України від Рад. Союзу. І вар­
тові соціалістичного будівниц­
тва не будуть тепер панькатися 
з агентами фашизму, до того ж, 
вони мають певні й цілком слу­
шні причини не розповідати 
своїм ворогам про ті нитки, 
які вони викривають і що во­
ни про їхню роботу знають.

Недавно тому гітлерівський рощила націоналістичну контр-

"ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 10 КВІТНЯ 1935.

ганізацій з націоналістичного 
табору і як тепер показується, 
прийшли як агенти націонал- 

іашизму, замаскувавшись по- 
верховно приняттям пролетар­
ської ідеології та партквитка­
ми.

І проте викриття й арешту- 
вания Ірчана та Сембая зроби- 

! ло на частину членів наших ор- 
ганізацій більше враження, як 
всякі інші арештування на У- 
країні.

Навіть в самому центрі знай­
шлися члени, які захиталися 
та відкрито виявили свій сум­
нів (наприклад, Д. Лобай).

Ті члени перше казали: Чо­
му не напишете, чи Ірчан аре­
штований, чи ні?

Написати чи Ірчан арешто­
ваний, чи ні, тільки тому, що 
про це написав “Укр. Голос”? 
Ми знаємо, що “Укр. Голос” 
багато людей “порозстрілю­
вав”, які н до цього часу жи­
вуть. Ми, коли подаємо новин­
ки, головно про Радянський 
Союз, ми подаємо їі вияснює­
мо тільки за авторитетними 
джерелами, а не за петлюрів­
ськими чи увовськими пресо­
вими бюрамн. ■

Та річ тут не в Ірчанові, ш 
в Сембаєві. Ми ставимо пи­
тання так: правильно комуні­
стична партія й радянська вла­
да розпяз.т'л національне пи­
тання па Україні, чи ні? Маємо 
ми повис довіри до п ртії й 
радянської влади, що вивели 
трудящих Радянської України 
з економічної й політичної, со­
ціальної й національної неволі, 
перетворили відсталу рільничу 
країну, на країну індустріаль­
ну; країну поміщиків, куркулів, 
бідняків і наймитів па кра­
їну суцільної колективізації; 
країну відсталу, ііеішеьменіїу 

на кращу письменну 
відповідаємо: національна 
ліпша партії й р 
Україні правильна;
повне і" ~ 
й до партії й до влади, рідної 
нам по класу, й тільки з юю 
егаїїовшца підходимо М|1 Д1) 
шумсі.кісіїв, троцькістін та на- 
Иіоііа.і фашистів, що, вислуго.

загальний економічний 
- УРФМО в класовій боротьбі

УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 4-ГО БЕРЕЗНЯ
4. Ми не повинні закривати 

чи промовчувати спостережені 
у наших організаціях націона­
лістичні ухили, але боротися з 
ними широким розясиуванням 
правильності ленінської націо­
нальної політики, — націо­
нальної по формі, а соціалі­
стичної по змісту, — порядком 
широкої самокритики, ми по­
винні боротися у рядах наших 
організацій проти правого й 
“лівого” ухилів, памятаючи 
слова Сталіна, що “головна не­
безпека є той ухил, проти яко­
го перестали боротися”.

До всіх цих питань ми по­
винні підходити з чисто проле­
тарського становища, з засад

ме виявлявся той шпіонаж?
Коли радянська влада когось даСу ґ-----

карає й не подає повних чи й1 видобування 
ніяких про це звідомлень — то Франції, Ал 
вона знає чому вона це робить 
і ми її за це квестіонувати не 
будемо. Ми, як комуністи, як| 
члени робітничого класу, ви- дЖЄр3инського 
словлювали. висловлюємо й бч-:__ ______
демо висловлювати її повне й 
беззастережне довір’я.

Ми дивимося не на Ірчанів, 
Сембаїв, Загулів, бувших до­
бровольців австрійської армії, 
потім старшин армії Петруше- 
вича, що пішла війною проти 
Радянської України, оспівува­
чів махнівщини — ми дивимо­
ся на те, як комуністична пар­
тія СРСР, за проводом своїх 
великих вождів, керує будуван­
ням соціалізму, як вона прово­
дить в життя ленінську націо­
нальну політику, як вона під­
носить добробут трудящих 
мас, як підносить їхній куль­
турний рівень. Ми одноча­
сно дивимося, як ті, які 
спершу були правими, “ліви­
ми”, націоналістичними ухиль­
никами — тепер стали запекли­
ми контрреволюціонерами, 
вбивцями і змовниками на жит­
тя вождів будованого соціаліз­
му, як вони злигалися з біло­
гвардійцями, з інтервентами.

Якщо в умовах буржуазного 
демократизму усякі ухили від 
лінії класової боротьби — чи 
то вправо, чи “в ліво” чи до 
націоналізму були небезпечні 
й вели до послаблення револю­
ційного фронту, то ці ухили 
в теперішніх умовах шаленого 
наступу капіталу на життєвий 
Р і в е н ь трудящих, в умовах 
наростання фашизму, небезпе­
ки гійіш й зокрема війни про­
ти країни Рад - це є ухили 
лиректно г. бік контрреволюції. 
Про це кожний з нас повинен 
тямити.

Це що до ухилів. Але в ря­
дах революційних робітничих 
організацій є не тільки ухили, 
•по Н теперішніх умоішнах 
■імикаїотьсн з фашизмом. Тут 
‘ ще прямі, агенти фашизму, 
платні агенти, пронокаторн. 
Про не говорили, признана.ні- 
і>і аренігонані на Україні 1Ш 
•Ч’О не читали Н "Укр. Роб. 
Нч іих . Про це також поішіші 
•'••мчтагн й ми, бо й наші ор- 
і.шнаци це є від таких агентів 
.іааеец рішані.

провідниками на місцях. Але 
щоб це зробити, мусимо дати 

' їм, як і провкомам та місцевим 
' секретаріатам, добрий провід 

з центру. Для того необхідно:
1. Щоб Центральний Секре- 

■ таріат виправив усю свою ро­
боту, відбував регулярно свої 
засідання й давав вчасні й кон­
кретні настановлення організа­
ційно-освітньої праці провко­
мам, окружкомам та місцевим 
секретаріатам (плани ці може 
виробляти організаційно-освіт- 
ний комітет, але вони повинні 
йти через Центр. Секретаріат).

2. Довкола провкомів і ок­
ружкомів згуртувати місцеві 
провідні сили, зміцнити їх мо­
лодими новими кадрами, пере­
творити їх з формальних на у 
справжні живі, активні органі­
заційно-освітні тіла.

3. Зокрема дати деяким ок­
ружкомам допомогу провід­
ними товаришами й звернути 
пильну увагу на ті окружкоми,

1 де є важлива індустрія, в якій 
працює багато українських ро­
бітників і де між ними встат­
кувалися укр. фашистські то­
вариства; дати також організа­
ційну допомогу саскечеван- 
сько.му провкомові.

4. Окружкоми повинні мати 
сталий організаційний звязок з 
відділами на місцях не перепи­
сною, але через часте висилан­
ня організаторів.

5. Добитися правильного 
функціонування місцевих сек­
ретаріатів, які собою твори­
ли б провід на місцях і були б 
справжніми звязковимн і між 
працею своїх відділів на мі­
сцях і між окружкомами, пров- 
комами та Центральним Сек­
ретаріатом.

6. Добитися правильного 
розподілу праці та особистої 
відповідальності за її виконан­
ня, встановити облік праці та 
стислу й вчасну її контролю.

7. На допомогу ціц роботі 
запровадити занедбану у нас 
товариську конструктивну са­
мокритику, яку розвивати і на 
наших засіданнях, і на зборах 
членства і! на сторінках преси.

8. > сі наші кампанії, що ма­
ють вже точно визначені свої 
•'псяці, чи то в користь преси, 
чи за новим членством, треба

вплановувати і! прово- 
ударшімц темпами, мобі-

• > них до праці єсе 
та давати 

добрніі провід, 
нрацюватц за прпєднуван- 

членегва й буду- 
• преси ми новин-
ч кампаніях, а в 
Р°ку, бо це це є праця.

Навчитися не ті.ІЬки 1ши 
еднувагп нове членствоЛ й

Ін’бі’ти?Х1я,,д7в‘ч^ ТІЄЇ 

вказівок і ;ин навязщщГї’нГ 
•його контакту між місцевос“ 
МИ, окружкомами н
- Централь,,,,,-. с«р"Іа"|Т 
повинен час-Віл 'рстаРіат

№«"«...« « Л ^Р1.
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ВИБОРЧА КАМПАНІЯ Й 1-ТРАВНЕВІ
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ті криваві події,

АЛБЕРТІЙСЬКІ ФАРМЕРІ 
МАСОВО ВІДСВЯТКУЮТЬ 

ПЕРШЕ ТРАВНЯ

ре- 
такі
кой-

Передплата на рік ................................................

ЕАВМЕВ’8ЬІЕЕ
Сог. РгіїсЬагсі Ауе. & Мс6геЄог 51 їУіппіре^, Мав., СапаДа

НЕГАЙНО РОЗПОЧАТИ ПІДГОТОВКУ 
ДО ПЕРШОТРАВНЕВОГО СВЯТА

ДАЮТЬ ФАРМЕРАМ АЖ ПО 12 
БУШЛІВ ВІВСА ДЛЯ КОНЕЙ 

І НА НАСІННЯ
Вайтвуд, Саск., 6 квітня. — 

Муніципал Виловдейл отримав 
вчора один вагон вівса для фар- 
мерів, які є на реліфі і не ма­
ють защо купити насіння і го­
дівлі для коней. Коли розій­
шлася чутка, що муніципал ді­
став вагон вівса, фармері так 
масово почали зїзджатися до 
міста, що в короткім часі 175 
пар коней стояли в ряді і кож­
ний фармер чекав своєї черги, л'

ц. р., поміщена стаття відомого американського журналіста, 
виявляє брехні про голод на Україні.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, Ю КВІТНЯ 4935.

страйку, або якій

. - . -» в селі
в>ДДіли Червоної 

■ - каже він 
соток, я не 
•чо лежали

дидата, які пояснять значення 
першотравневого свята й пред- 
ложать його учасникам вибор­
чу програму і комуністичної 
партії в падходячих провінціо- 
нальних виборах. ■ п».ніі

Положення трудящих фарме- 
рів і робітників в цьому ви­
борчому окрузі є дуже тяжке 
й незавидне. Фармерів викида­
ється з землі, як це малася 
справа з фармером Якимчуком 
в Пакан. Коли до цього тяжко­
го положення незаможних фар­
мерів додати те, що всі імпері-. 
алістичні держави, включаючи 
Канаду, шалено приготовля­
ються до нової війни, яка мо­
же спалахнути кожної хвилі, 
то не треба дивуватися, що рі7

а фір зїзджалося чимраз біль­
ше. Такого числа фір це місточ- 
ко ще не бачило у своїй істо­
рії.

Багато фармерів їхали по 20 
і більше миль за вівсом. “Ща­
сливіші” з них дістали по 12 
бушлів вівса, а багато верну­
лися додому з порожними фі- 
рами, бо для них вівса не ста­
ло. Фармері говорили, що тре­
ба більше як 12 бушлів вівса, 
щоб привернути коням ту силу 
і енергію, яку вони витратили 
того дня, тягнучи за собою са­
ни по дуже тяжкій дорозі.

ВІД РЕДАКЦІЇ
Тих наших дописувачів, які 

запитують нас, що сталося з 
їхніми дописами, які воші ви­
слали до редакції кілька 
нів тому, бажаємо повідомити

;' д '1

комуністичного І 
іншого муніципального уряд­
ника, який не хоче танцювати 
так, як грають банкіри. Муці, 
цнпалц це будуть мати прана 
давати гроші на оборону аре­
штованих фармерів за участь в

і іншій бо­
ротьбі. Радні муніципалів ма­
ють робити так, як скаже міні- 
стер.

Ліга Фармерської Єдности 
вважає цю поправку до муні­
ципального закону за фашист­
ський закон, який відбирає му­
ніципальним градам ту малу 
свободу, яку вони мали до 
цього часу і віддає контролю 

водночас й для трудящих муніципалу в руки наємникам 
капіталу. Комуністичний рад­
ний в Говдлі започаткував у 
своїм дистрікті кампанію про­
тесту проти цієї поправки. Ко­
жна муніципальна рада, кож­
ний радний і кожний фармер 
повинні повести між фармера- 
ми широку кампанію протесту 
проти цього закону. Збирайте 
петиції, посилайте протестацій- 
иі резолюції, посилайте дома­
гання до місцевого посла й до^ 
магайтеся від нього, щоб він 
зробив все можливе в парла­
менті і не допустив, щоб ця по­
правка була переведена в жит­
тя.

Смокі Лейк, Алта.
Номінаційна конвенція, що 

відбулася в Шандро 24 лютого, 
одобрила Й прирекла дати пов­
ну піддержку першотравневим 
демонстраціям, які мають від­
бутися в Беліс і Вилингдбн йа 
5 травня. Разом з виборчою 
кампанією ці демонстрації до­
поможуть до великої міри при­
готовити грунт для майбутніх 
боїв тутешніх фармерів і ро­
бітників, в яких наш кандидат

Дйстріктовий Офіс Ліги 
Фрамерської Єдности в Едмон­
тоні повідомляє, що в бага­
тьох фармерських околицях 
вже робиться широка підготов­
ка до першотравневих демон­
страцій. Де цих демонстрацій 
не можна буде влаштувати в 
день 1 травня, то вони будуть 
перенесені на неділю, 5 травня.

Цілий ряд фармерських око­
лиць приготовляється до пер­
шотравневих демонстрацій, між 
іншими відбудуться вони в 
Мирнам, Торгил, Вилинґдон, 
Смокі Лейк, Говді, Ракі Мавн- 
тейн Гавз, Сивен Лейк і Айрон 
Спрінгс. Відділи ЛФЄ в цих мі­
сцевостях повинні поробити по­
трібні кроки, щоб Першотрав­
неві демонстрації випали як- 
найуспішніше. Підготовкою до 
першотравневого свята повин­
ні занятися секційні комітети 
ЛФЄ.

Число 15-
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ДЕМОНСТРАЦІЇ У ГВИТФОРД
зні буржуазні політичні партії 
послуговуються демагогією 
про “гостру економію”, обез- 
цінення валюти, реформи 
що, як розвязка для капіталіз­
му, а ь_„___
фармерів і робітників.

На чолі цієї демагогії в Ал- 
берті стоїть зараз так звана 
партія соціального кредиту, 
провідником якої є В. Абер- 
гарт. ^Буржуазні політикани, 

_............, включаючи теперішній сісіеф-
на посла до провінціонального ний уряд Алберти, люблять ду­

же багато говорити, головно 
перед виборами. Прихильники 
Абергарта теж виходять зі сво­
єю демагогією про грошеву 
реформу, думаючи, що це буде 
добра вудка на голоси менше 
свідомих .фармерів і робітни­
ків. По кількох роках соціал- 
реформізму в Алберті, капіта­
лістична система не була здат­
на на те, щоб задоволити по­
треби трудящих, тому вона те­
пер виходить з фашистською 
організацією під іменем соці­
ального кредиту, думаючи, що 
таким чином її вдасться відтя­
гнути трудящих фармерів і ро­
бітників від їхніх революцій­
них організацій, а тоді лекше 
для неї буде зміцнити диктату­
ру панівного класу.

Містер Абергарт має в плані, 
якщо на це дозволить йому 
час, будувати свою партію в 
північній Алберті. Він до пев­
ної міри вкрив вже південну 
Алберту, де зараз відбувають­
ся конференції його партії. Як­
що трудящі фармері і робітни­
ки не зорієнтуються завчасу, 
то він буде ртаратися вкоріни­
тися у виборчім окрузі Гвит- 
форд, в якому ми є спеціально 
зацікавлені тим, що маємо там 
свого комуністичного канди­
дата.

Трудящі Канади мають зараз 
перед собою, три великі небез­
пеки: голод; війну й фашизм. 
Тому ми апелюємо до всіх 
фармерів і робітників у вибор­
чім окрузі Гвитфорд розгорну­
ти широку кампанію за масові 
Першотравневі демонстрації в 
Беліс і Вилинґдон. При помочі 
цих демонстрацій ми змобілі- 
зуємо трудящі маси для біль­
ше посиленої боротьби проти 
всіх тих злиднів і страхіть, які 
родить капіталістична система.

Виборчий Комітет 
округа Гвитфорд,

Еиїжсгірііоп рег уваг ... .........................................

Теїеріюпе: 51465

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
'часопис для українського фармерстаа в Канаді - виходить кожної середи.

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство "ЇЇ"- 
а Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня £а|,
бітннчім Домі, на розі вулиць Причард і МекҐреґор, у Він У,

На теперішній сесії албертій- 
ського парламенту так званий 
“фармерський” уряд вніс по­
правку до муніципального за­
кону, яка дає право міністрові 
муніципальних справ усувати 
радних муніципалу чи то ін­
ших муніципальних урядників, 
назначати конролора для 
контролювання активностей 
муніципальних рад й наказував 
ти муніципальним радним під- 
принимати всяку акцію, якої 
буде потрібно “для публічно­
го інтересу”.

В законі говориться, що як 
довго цей контролер буде при 
владі в муніципал!, то муніци­
пальна рада не буде мати пра­
ва переводити в життя якібуді, 
ухвали або резолюції, що від­
носяться до фінансів або 
альиостей, хіба що па 
ухвали чи то резолюції 
тролор дасть свою згоду.

Цього року фармері'Длбер- 
ти вибрали велике число рад­
них. що обстоюють бойову ГІоправкі 
програму оборони фармер­
ських інтересів. Економічне по­
ложення трудящих фармерів з 
КОЖНИМ днем Погіршується 
Тому фармері організуються 
Щоб стани ги опір банкірам та 
бондголдерам.

Підчас фермерського страй­
ку дна муніцпиа.ти жертвували 
дещо грошей па оборону аре- 
штопаних фармерських пікет-

прощ цих гітлерівських агентів в Канаді, які хотіли б нюб 
ро итннчо-фармерські організації й преса були заборонені і 

•"•шнІґХї "КІ 1,,,6ЛИЇЬ °рех’1,,иі "'• шш орі анізащі Та 1ХП1Х акіиніпіх членів, ми мусимо пошФти 
безпощадну боротьбу, щоб за ними й сліду па ї т ю , 
шилося. Для Цієї боротьби з фашизмом треба никорне іону 

ти ош,й міти,,г і,а ьшчпїлн;; нипії

мерій. ‘ ’ 1,106 не свито стягнути якнайбільше фар-

АЛБЕРТІЙМЙ УРЯД ЗАВОДИТЬ 
ФАШИСТСЬКІ ЗАКОНИ

чиків. Фармері в Говдлі вибра­
ли комуніста радним до муні­
ципалу. В багатьох інших му- 
ніципалах вибрано кандидатів 
від Об’єднаного фронту, які 
прирекли боротися проти про­
дажі фармів за залеглі подат­
ки, проти викидань з фармів, 
проти секвестрації! за податки, 
проти плачення довгів і про­
центів банкірам і бондголде- 
рам, а так само заявили, що 
не будуть сплачувати урядові 
“поблік ревеню текс", а повер­
нуть його на місцеві потреби.

В останніх кількох роках, 
радні вибрані на бойовій про­
грамі доказали, що вони є дій­
сними борцями за інтереси тру­
дящих фармерів. Албертій- 
ськнй сісіефіщй уряд слідкував 
за цим з великим невдоволен­
ням. Банкіри кажуть, що їхні 
зиски мусять: бути забезпечені. 
Тому так званий "фармер 
ськпй” уряд Алберти муеів 
прийти банкірам на допомогу. 
" . ;а до муніципального 
закону усуває останки буржу­
азної "демократії", яку дано 
було фармерам. Міпістер муці-1 
тіпальних справ може усунуін і ”,,си мус,ЛІ1 відложнти па піз-

■ ■ ■ * “ І І1І11ІЛ І> ... -_______ _______ .

мусимо дати місце матеріалові, 
> проволоки. В 

ми по­
ло- 

зараз на ру-

3 кожним роком чимраз більше трудящих фармерів Ка­
нади святкують міжнародне пролетарське свято Перше Травня.

■ Вони розуміють, що Перше Травня є святом боротьби гнобле­
них проти гнобителів в цілім капіталістичнім світі. В остан- 

’ніх роках капіталістичної кризи з її нечуваними злиднями для 
трудящих, посиленням буржуазного терору, зі зростом фаши- 
зму й воєнної небезпеки, ця боротьба розгортається й носи- 
ліоється, тому до неї прилучуються нові тисячі трудящих, які 
приходять до переконання, що вже довше не можна давати се­
бе дурити буржуазним соловейкам про поворот добробуту.

Минулого року першотравневе свято випало величаво в ба­
гатьох фармерських околицях-. Найкраще під цим зглядом по­
писалися фарсері Алберти, головно в околиці Мирнам, де на 
першотравпеву демонстрацію вийшли тисячі фармерів, фар- 
мерок і фармерської молоді. Інші фармерські Околиці в Албер­
ті так само дуже добре пописалися. Саскечеванські й манітоб- 
ські фармері так само не лишилися позаду, хоч Першотравневі 
демонстрації в цих двох провінціях на фармах випали дещо 
слабше. Однак, як нас повідомляють, 'в багатьох фармерських 
околицях Манітоби фармері вже від тепер роблять приготу­
вання, щоб цього року Першотравневі демонстрації випали 
успішніше.
* Першого травня трудящі капіталістичних країн демонстру­

ють свою силу й маніфестують свою готовість з ще більшим 
завзяттям і енергією боротися проти капіталістичного гнету.
Цього дня ми вшановуємо пам’ять тих революціонерів, які від- МОВШВ> включаючи самого кан- 
дали своє життя за робітничу ідею, за 8-годинний день праці 
й за кращі умовини праці. Однак цього не досить. Цього 
року, більше як коли.небудь передтим, ми мусимо використати 
це свято для будування й зміцнення бойових робітничо-фар- 
мерських організацій, для безпощадної боротьби з фашизмом, 

показувати свою огидну голову на фармах, для 
організування антивоєнного й антифашистського фронту, для 
поширення нашої бойової преси на різних мовах, для попула- 
ризування Фарм Емердженсі Бил, для посилення боротьби за 
відповідний реліф й для популаризування комуністичних кан­
дидатів і комуністичної виборчої програми в різних округах.

Канадська буржуазія пильно слідить за найменшим про­
явом бойового руху на фармах. Коли вона побачить, що в 
одній чи другій фармерській околиці цей рух набирає сили й 
впливу, так тоді вона посилає туди своїх агентів, щоб його 
розбити. Агенти ці прокидаються великими приятелями тру­
дящих фармерів, будуть їм говорити навіть про те, що тепер 
тяжкі часи для фармерів, що фармері не дістають слушних цін 
за свої подукти, будуть проливати сльози над фармерськими 
злиднями, але завжди кінчають на тому, що фармері не повинні 
належати до бойових організацій і виходити на страйк чи то 
демонстрації, не повинні боротися, бо теперішнє положення з 
часом само собою направиться.

Маємо відомості з Мирнам, Алта., що там українські фа­
шисти стали останніми часами дуже активні. Вони вештають­
ся по фармах, влаштовують мітинги по школах, народних до­
мах тощо, й всіми силами намагаються очернити бойові ро- 
бітничо-фар.мерські організації й страйкову боротьбу, яку та­
мошні фармері звели були проти елевейторних компаній й до­
билися перемоги тільки тому, що боролися об’єднаним фрон­
том. В цих українських фашистів правда не грає найменшої 
ролі, це люди, які вже давно визулися з честі, це продажні ка­
ліки, яких буржуазія купила за миску сочевиці й післала їх в 
околицю Мирнам для чорної роботи, для розбиття фармерської 
солідарності, щоб мирнамські фармері не думали більше про 
страйкову боротьбу.

Ролю розбивана фармерської солідарності в Мирнам й ор­
ганізатора фашизму, як нам доносять, взяв на себе один укра­
їнський учитель. В цій роботі йому допомагають різні стул- 
пиджени які свого часу носили ковнірець обернений задом на­
перед Вони підняли крик, що комуністи роблять клопіт в Ка­
наді, бо викликають страйк на фармах й кажуть фармерам бо­
ротися за ліпші грейди й кращі ціни на збіжжя та інші фар­
мерські продукти, кажуть домагатися відповідного реліфу, вла­
штовують демонстрації, ставлять своїх кандидатів на послів до 
який?іаг’“0Г° " п1’?ВІ,,1“01,ального парламентів, боряться за 
якийсь Емердженсі Ьил тощо. Цим вони "деморалізують” фар- 
мерів, які задоволені" своїм життям в цій країні її не мають 
найменшого наміру непокоїти канадський уряд, але весь кю- 
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•40 Він ЇХ “бачив- буц: “ Москві тоді, як 

(Докінченая па 5-Ій сторо11і /° СталИСя”.

РОЗКРИТІЙ БРЕХНІ ПРО ГОЛОД НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ

----------------- V заповідають голод.
Контрреволюційні ворожбити межами Радянського

Здихаючи на буржуазних смітниках >КовтНевої Революції, 
Союзу, звідки' їх виметено мітло гоЛоду, як доброго 
контрреволюційні недобитки вх джерела власної на-
засобу обріхуванйя Радянського со,° у донНі вороги Радян- 
живи. На допомогу їм пішли охоче • енськИй католицько- 
ського Союзу, між яким визначилися протестантський
фашистський кардинал Ініцер, .•. головний рабін Др- 
провідник др. Адольф Келер, віден • омий американський 
Файхтванг і інші, а в останньому часі Д(^ рерст, шо про-
мільйонер і власник багатьох часописів, г ■ - кампа-
вадить зараз в своїх часописах, з одн° другого, оскаже­
нію в користь Гітлера і фашизму взагалі, а з ару 
нілу травлю проти Радянського Соіозу' є п1ІТанням до-

Голод в тих ворогів Радянського Союзу не є п це
бродійности. Це питання чисто полггичн & б5льше
засіб травлі і боротьби проти РадянСЬК0Г°і*Е°^2’істНЧ„иХ кра- 
проти революційного робітничого руху в сь.кій Україні
їнах. Голод вигадують вони весь час на д імперіалі- 
не випадково: Радянська Україна, це об Гооші що
стичних інтервентів в минулому і в маибутнь . у- ра’дян- 
вони їх збирали й збирають буцім то для голодуючі. 
ському Союзі, йдуть для голодуючих контрреволі ’
ловним чином поза межами Радянського Союзу. - 
і 1922 р. в Радянському Союзі, в наслідок нечуваної посух , 
був справжній голод, тоді ці вороги працюючих руки затиРал 
з втіхи і закликали до інтервенції, водночас перешкодж 
всіми способами допомоговій акції, що її тоді вели працюю п 
різних країн. Якщо в Радянському Союзі, в наслідок якогось 
нещастя, був би голод, то на допомогу йому пішли б знову 
широкі працюючі маси всього світу.

ЗВІДКІЛЯ Ж БЕРУТЬСЯ БРЕХНІ ПРО ГОЛОД НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ?

Брехливі відомості! про голод в Радянському Союзі, а осо­
бливо на Радянській Україні, поширюється обмірковано. Це 
частина інтервенційних планів. Провадилася кампанія в мину­
лому з надіями на інтервенцію, що не здійснилася. Розпочали 
її зараз поновно, заповідаючи голод, в зв’язку з інтервенційни­
ми планами німецько-польського фашизму. В теперішній кам­
панії веде перед Герстова преса в Сполучених Державах від 
тоді, як Герст повернувся з гостювання у Гітлера. Вона не ги- 
диться вживати пайгидкіших вигадок (брехні Томаса Вокера), 
вміщує фотографічні знимки з часів голоду в 1921 р., голоду­
ючих в Китаї тощо, і каже, що все це сфотографував її коре­
спондент (Вокер) в 1934 р. на Україні, якої він ніколи не бачив.

Ці гидкі брехні примусили відомого всьому світу москов­
ського кореспондента іпойорського часопису “Тайме”, Волтера 
Дуранті, виступити 10-го березня цього року з розкриттям Гер- 
стової брехливої кампанії. Дуранті правильно сказав, що вся 
ця кампанія є наступом проти Радянського Союзу і що відо­
мості! про голод в Радянському Союзі є вигадками.

Але це не припинило самої кампанії. Герстові часописи..її 
продовжують, а за нею повторяють її брехні буржуазні проти- 
радянські часописи по всіх капіталістичних країнах. Публікує 
їх з телячим захватом і українська контрреволюційна преса, 
нав’язуючи до Герстовоі кампанії свої надії па кращу ласку 
панів імперіалістів.

ЩО КАЖЕ ЛУЇС ФИШЕР ПРО ГЕРСТОВІ ФАБРИКАЦІЇ
В американському журналі “Ді Нейшон”, з 13-го березня

Луїса Фишера, яка виявляє брехні про голод на Україні.
"Я читав в “Ню йорк Івнінг Джорнал” і інших Герстових 

часописах оповідання Томаса Вокера про голод на Радянській 
Україні. Ті оповідання і залучені до них фотографії такі фан­
тастичні і неправдиві, такі неподібні до Радянської України, 
яку я відвідав в липні і серпні 1934 р., що в мене виниклії 
підозріння.” .

"Томас Вокер — говориться в редакційній заввазі (Гер­
стових газет - зам. Ред. “УРВ”) - є “відомий журналіст, 
подорожник і вивчальник російських справ, що кілька років 
об їздив Радянський Союз”. Я ніколи за нього не чув і не 
можу знайти нікого такого, що чув щось за нього Але за- 

це- Нам кажуть (Герстові часописи - зам. редакції 
тоХ Щ° па” В°кеР “пРи‘хав До Росії останньої весни” 
тобто на весні 1934 року. Він бачив голод. Він сфотогра­
фував ного жертви. Він Дістав серцервучі, першоджепельпі 
ВІДОМОСТІ! про ГОЛОДОВІ спустошення Тепер ПІТОМАГТ-Р 
Є.Ж.Д . Росії . "гарячим,,"' „ов„„ка’и. ™ "Р°
п. Горст, тримали „І сеисаиійчі статті аж дссят, мі™ ! ’’ 
їх надрукували? Мої підозріння зростати" пою,

ВИЯВЛЕННЯ ВРЕХН! ЛНГЛК1СВКОГО КОРЕСПОНДЕНТА

Двадцять восьмого ліістопачч т-» и*-»
Телеграф” опублікував був двоколумнове іїХ^01'^1 ДЄ"ЛІ 
Істоном Вудгедом, англійським інженером - щи < 3 Фраиком 
вернув з Росії Після візити, ЩО триват/еім що по'
надцятого листопада, як говориться в томе ;,ПС”Ц1В ' На одц- 
бачив на казармській площі, н центрі мп’-й торві0’. п- Вудгед 
ми ДНУ і регулярної Червоної армії ВшТ’ °’Й М‘Ж відділа* 
"Різало ДГ1У... Швидко після того1' ' ^аже- ••(« жовнірів 
бачив, як ДПУ шшело кілька соток жощйр в В ” С-ТрІЛЯ,,,,»а. я 
ми позаковувані". шпрів. Вони пули Гуртка.

"Зараз таки наступного дня всю'цісущнг, п 
Пушкіпо, недалеко Москви, де він бачи, И-'ДгеД був 
армії “різали" невинних селян. “Загп ’ $’К Г' ’

тнж- •••<• число жерти виносило від чотші. \ ГоіІОРЄ1|о 
знаю, але. судячи но тому числу тру Д° п'51г» ’ 

ЩО мимо найкращої волі з на- Деколи, я погоджуюся на той' *’ 1К| ” бачив,
Л--------------  ~ --з м “Три ДНІ пізніше, па 15чч* ^0 ^'°' бе3 ,іаі'а,>ь'>-
часу використати. Для 11 Москві вибухли голодові розрухи •ч/’ ”к Рапортує Вуїгеп 

п,'3 Г0Телю- Воаа нрощівж. ми МОГЛИ чу-
поінформовано, що вбито багаш.с-.. ..' ,аси В'Д 2.30 до д. Нас

ТОГО печера, ЯК 
0ІІери, ми бачи- 
:ь°му краю ило-

'-у
І, . ; .... „

Л/ ‘Л •
М. НОВАКОВСЬКИИ 

комуністичний кандидат на посла до 
провінціонального парламенту на 

виборчий округ Гвитфорд.

парламенту, тов.. М. Новаков- 
ський, буде боротися разом з 
нами.

Наші обовязки в будуванні 
локальних виборчих комітетів, 
в колектуванні виборчого фон­
ду, в розповсюджуванні літера­
тури тощо, повинні бути тісно 
звязані з підготовчою робо­
тою до першотравневих демон­
страцій. Робляться старання, 
щоб на ці демонстрації дістати 
найбільше популарних про-

Союзу

віденський

ї головний рабін Др- 
часі відомий

того боку, ми не МОГЛИ їх до 
ЦЬОГО
останнього числа “Фарм. Жнт- 
т«" ми використали дописи, які 
відііосіілнся до нашого десять- ...... .........
річного ювілею, а всякі інші до- лп жахливі сліди того,

радного,' або 1,І11Іе’ В цьому ж ЧІІСЛІ “Фж' 
! V/ґ* 11 К і АХ ГхОТП»» _________ •_

який не терпить 
наступних числах “ФЖ" 
стараємося використати всі писи, які є в нас 
ках.
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Радянськими аитомо- 
зглядом своєї якості 

перевиїцае амерн-

I Іоль- 
КТ.ІЬ-

НИВ РАЗОМ ПАНСЬКИМ АГЕНТАМ ИЕ 
ВДАСТЬСЯ $Ж ЗБАЛАМУТИТИ

Вудсвортова дистріктові конференції 
ного, виборчого округа.

таки напевно
помножив

Поліцай застрілив чоловіки.
Коли селшшп села Морпс, 

'вийшов па полювання і не хо­
тів спишписн на оклик полі-

-д бойового органу 
Фармерського Жит-

Повий модель авта, випродукований 
біленими заводами в Горькім. Під 
машина не тільки що порівну є, але навіть

панські авта. Скорість нового радянського авта 
виносить 70 миль на годину.

_____________  .ььармрргЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 10 КВІТНЯ 1935. --------

Фашистські елементи в Алберті 
створили нову партію

на . 'послів будуть

Сторона 5.

Покінчив самогубством.
Професор гімназії в Тернополі 
ІІикифор Садовський покінчив 
!) березня самогубством. При­
чин газети не полають.

Алберті загальні вибори до 
провінціонального парламенту. 
Здаючи србі справу з того, що 
трудящим фармерам і робітни­
кам вже остогидло слухати віч­
но одних і тих самих обіцянок 
представників старих капіталі­
стичних політичних партій, 
буржуазія подбала про те, щоб 
створити нову політичну пар­
тію, з новими обіцянками, та­
кими голословними й прима­
нюючими, з якими ще ні одна з 
її партій до. цього часу не ви­
ходила. Значить, для нових

Комуністична конференція в 
Арборґу, на якій одобрено 
кандидатуру тов. І. Навізів- 
ського на посла до домініаль- 
ного парламенту з округа Сел- 
кирк, була чи не більше успіш­
на, як така сама конференція, 
що відбулася там в 1930 році.

Делегатів на цій конференції 
було не менше, як в 1930 році. 
Але тоді конференція відбува­
лася в літі, коли на дворі бу­
ло тепло й дороги були добрі. 
Цього року вона відбувалася 
останнього дня в березні і хоч 
того дня на дворі не було ду­
же зимно, то глибокі сніги на 
фармах затримали не одного 
фармера вдома. Ломимо цього 
на конференції було понад 200 
фармерів і робітників з різних 
місцевостей виборчого округа.

Прислухаючись нарадам та 
дискусії присутних делегатів та 
делегаток, можна сміло сказа­
ти, що ця конференція була 
живіша від конференції в 1930 
році. Делегати обговорювали 
справу виборчої кампанії з ко­
жного боку, як з матеріального 
так і з морального, й кожний, 
що брав участь в дискусії, апе­
лював до присутних, щоб не­
гайно братися до праці й за­
певнити вибір комуністичного і 
кандидата.

— Це вам не 1930 рік, коли 
агенти панських політичних 
партій потішали нас швидким 
поворотом “добробуту”, коли 
вони лякали менше свідомих 
фармерів, що уряд буде їх де­
портувати, коли вони будуть 
голосувати на комуніста”, гово­
рив один старший делегат фар- 
мер. “Деякі фармері вірили то­
ді цим дурисвітам й одні з них 
голосували на панських канди­
датів тому, що надіялися на по­
ворот того “добробуту”, а ін­
ші зі страху перед депортаці­
єю. Тепер вони депортації не 
бояться й переконалися вже за 
останні чотири роки, що кому­
ністи були правильні, коли го­
ворили, що криза щойно тоді 
починалася й ніякого “добро­
буту" в капіталістичній системі 
ми сподіватися не можемо”.

— А чому на і 
немає посла Бачииського? — 
питав інший делегат. Може би 
він поворожив, скільки голосів 
дістане комуністичний канди­
дат в цих виборах, бо минулих 
виборів він таки “вгадав". Як 
сказав, що ручить своєю репу­
тацією, що тов. Навізівськнй 
дістане не більше як 500 голо­
сів, то був би 
вгадав, як би був 
500 через 4"

Тому його сьогодні нема 
відповів інший делегат • 

бо поетапнії спою репутацію 
на лотерію і програв. Зрештою, 
панські агенти й політикани не 
мають відваги показати своє 
лице на цій конференції, бо во­
ни знають добре, що ми при­
гадаємо їм всі ті брехливі обі­

пни ІІойткопського з Дрогичи- 
ші, поліцай застрілив його на 
місци. Поліцая не арештовано.

ті в Нєгорелоє 12-го жовтня 1934 (а не на весні 1934, як він 
це каже). Він був в Москві на тринадцятого. Він
в Москві від суботи, тринадцятого, до четверга, вісімнадцятого, 
а потім сів до транссибірського поїзду, який привіз його до 
радянсько-манчжурської границі 25-го жовтня 1934. Це був 
його останній день на радянській території, його поїзд їхав 
сотні миль подальше від чорнозему і українських околиць, які 
він, як сам каже, “об’їжджав1” і “бачив”, по яких “ходив”, які 
“фотографував”. Воно було б фізично неможливо для п. Во­
кера в п’ятьох днях, від 13-го жовтня до 18-го, відвідати всі ті 
місця, які він “описує” буцім то на підставі особистого досвіду. 
Моє припущення таке, що того часу, який він був в Москві, 
було для нього досить на те, щоб назбирати від огірчених чу­
жинців українського “місцевого кольору”, якого йому було по- 

• трібно, щоб надати своїм статтям ту фальшиву правдоподіб­
ність, яку вони мають.

ФОТОГРАФІЇ ВОКЕРА ФАЛЬШИВІ
“Фотографії п. Вокера можна легко дослідити до часу го­

лоду над Волгою в 1921. Багацько із них могли були бути 
зняті поза кордонами Радянського Союзу. Вони знимані в різ­
них порах року: кожний може переконатися в цьому, пригля­
нувшися уважно до рослинності й людських одягів. На од­
ній з фотографій видно дерева й кущі з великим листям. Таке 
листя не могло було ще вирости в ту пору “пізної весни”, ко­
ли відбулася мнима візита п. Вокера. На інших фотографіях 
видно тла зими і вчасної осені. Ось тут “Джорнал” з двадцять 
сьомого. Зголоднілий, напухлий хлопець п’ятнадцяти років, 
голий, спокійно дає себе фотографувати п. Вокерові. В слі­
дуючу мінуту, в тому ж самому селі, п. Вокер фотографує чо­
ловіка, якому, як видно, холодно, не зважаючи на те, що він 
вдягнений у товстий кожух. Погода тієї весни мусіла бути та- 

. ка ж непевна, як сам п. Вокер, коли в одну хвилю можна було 
фотографувати наголо, а в другу треба було кожуха. Так са­
мо дуже легко було б просіяти й вияснити оповідання п. Во­
кера. Але вони не заслуговують на такі заходи. Правдою є, 
що радянський збір урожаю в 1933 р., включаючи й збір уро­
жаю на Радянській Україні, у протиставленні до того, що був 
в 1932, був. знаменитий; хлібозаготівлі були помірковані; то­
му такі умовйни, що були б навіть дуже далеко подібними до 
тих, які змальовує п. Вокер, не могли існувати на весні 1934 р. 
і не існували.

“Чому ж, в такому разі, Герстова преса публікує такі “ре- 
веляції”? Пан Герст, натурально, немає нічого проти того, 
як його часописи псують радянсько-американські стосунки 
і заохочують чужі держави до ворожих військових планів про­
ти СРСР. Але його дійсна мишень (ціль) є американський 
радикальний рух. Ті Вокерові статті є частиною Герстової 
протичервоної кампанії. Він знає, що великий економічний 
прогрес Радянського Союзу від 1929 року, тоді, як капіталі­
стичний світ упав в депресію, дає лівим угрупуванням заохо- 
ту й віру. Пан Герст хоче позбавити їх тієї, заохоти й віри 
змальовуванням образу руїни й смерті в СРСР. Намір надто 
прозорий і руки за брудні для успіху”.
ГЕРСТОВА ПРЕСА ЗАМОВЧУЄ ПРАВДУ ПРО РАД. УКРАЇНУ

“П. С. Чи не була б Герстова преса ласкава помістити фо­
тографію п. Вокера та відбитку його американського паспорту 
і прибитої на ньому радянської візи?

“П. С. ч. 2. Московські “Ізвєстія”, з 26-го лютого, опублі­
кували довге інтервю з Лінсейом Перратом, який тількищо 
зробив об’їздку по Україні. Він справді був на Україні. “Ніде 
— каже п. Перрат — в жодному з відвіданих мною містів, сіл, 
ані теж вздовж дороги не бачив я ніяких признаків наслідків 
голоду, за який чужинецькі кореспонденти з захопленням 
люблять писати”. Він говорить далі про “знаменний збір вро­
жаю” в 1933. “Прогрес — він заявляє — незаперечливий”. “В 
світлі цих фактів — закінчує п. Перрат — я розумію заяву мі­
сцевого голови районного виконавчого комітету, Мерца, від­
носно того, що колективне селянство відкидає допомогу фа-. 
шистської організації, спеціально встановленої в Німеччині, 
щоб допомагати німцям, що буцім то терплять від голоду в 
Росії”. Герстова преса в Америші зробила подібний заклик 
за допомогою мнимим жертвам голоду. Герстова організація 
і націє (німецькі фашисти — Ред. "УРВ”) починають працю­
вати щораз то ближче разом. Але я не завважив, щоб Герсто­
ва преса помістила оповідання п. Перрата про багату Радянську 
Україну. Пап Перрат є Герстовим кореспондентом в Москві”. 
(Всі підкреслення наші. — Ред. “УРВ”.)

Па цей прилюдний визов Луїса Фишера часописи Герста 
посьогодіїі не сказали пі слова. Ні спростування, пі заперечен­
ня. Але траплю проти Радянського Союзу попи продовжають.

У відповідь ворогам Радянського Союзу і всього револю­
ційного робітничого руху треба ще більше посилити нашу 
повідомляючу працю серед працюючих мас, вияснювати воро­
жі брехіп, визволяти робіт.... . і бідняцьких фармерів від
контрреволюційних буржуазних впливів та залучувати їх до 
класової боротьби.

Закрили товариство, 
ська влада заборонила 
туріїо-осіїітве товариство "і), 
слова" в Коїілі за ге, що це хо­
тіло ніттатисн контролі иетлю- 
рііпшм Певному і Ко.

то : 
посол Бачиснькнй 
но-прогресишіим ..... ,

цій конференції Торсоном, то ми його 
речі запитаємо”.

Потяг минав станцію за стан­
цією. На кожній станції висіда­
ла частина делегатів . Деякі з 
них говорили, що мають перед 
собою по 15 а то й більше 
миль дороги додому, яку треба 
буде зробити піхотою. Але це 
нічого, говорили вони. Всту­
питься сніг з землі і МИ тоді бу­
дімо їздити біцик.тямн. Відві­
даємо кожного фармера у сво­
їй місцевості й розгорнемо ши­
року агітацію за комуністич­
ним кандидатом. При щирій та 
впертій праці ми дібємося 
успіхів. Панським агентам ста­
не душно. Краще для них біде 
коли нони будуть сидіти вдома 
і не показуватися на фарми.

М. Джаман.
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КОЛГОСПНИЙ ПРИВІТ “ФАРМ. ЖИТТЮ”
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ

—---------
В день десятьрічного існування 

українських фармерів Канади — ‘<<ь 
тя” — шлю йому палке колгоспне привітання.

Для пресових комітетів, які по бойовому б°Р°^ 
за росповсюдження свого славного "Р°В^ІНИК® ий 
ля, шлю від себе 100 брошур про/"' Всеу^”“Х “ 
З’їзд Рад та про VII всесоюзний З’їзд Рад. БР°^УР 
купив за власні гроші, спеціально для "°жерт „ 
пресовим комітетам. Прохаю редакцію Фарм. Ж 
брошури направити кращим прескомам.

“Фармерському Життю” бажаю найкращого успіху 
в боротьбі за організацію українських трудящих Ф 
мерів Канади, за творення об’єднаного фронту в ко 
боротьбі проти організованого капіталу, яким всіма 
лами намагається здушити революційний рух трудиш, 
фармерів.

Хай живуть передові українські робітники і фармері 
Канади!

Хай живе безлічно років бойовий орган українських 
трудящих фармерів — “Фармерське Життя”!

П. Н. Крижанівський,
Радянська Україна, Одеська область, 

Андреіванівський район, Благовіщенська МТС.
II1IIIПIIIIIIIIII11IIIIII1II!IIIIII1III1IIII1II1I1^1111111II^1IІIIПI111IIIII1IIIIНIIПI||I||II1I|І||І|,

(Продовження з 4-ої сторони).
“Я опублікував опромінення інтервю “Дейлі Телеграф” в 

“Ню Ріпоблик” з 10-го червня 1931. Мою статтю передруко­
вано в Англії і ніхто її нічого не протиставив ані не заперечив. 
Того не міг ніхто зробити.

. ВОКЕР, ГЕРСТІВ КОРЕСПОНДЕНТ, НА РАД. УКРАЇНІ 
ЗОВСІМ НЕ БУВ

“'Прочитавши ще раз писання п. Томаса Вокера в Герсто- 
вій пресі і передумавши всю ситуацію, я почував щораз пев­
ніше, що він був другим Вудгедом, другим неприсутним журна­
лістом. Тоді я запитав радянські авторитетні кола, що мали 
інформації з Москви. Томас Вокер був раз в Радянському Со­
юзі. Він отримав пере’їздну візу від радянського консула в 
Лондоні 29-го вересня 1934. Він в’їхав до СРСР поїздом з Поль-

имшявся брехлиплх й пустих обіцянок,

Цієї псени мають пілбутис» . Ж програмі “л/Д"” 

партія ККФ бодай про люд­
ське око виступає проти капі­
талізму, коли самий Бенет пу­
скає демагогії про “реформи” 
капіталістичної системи, то 
Абергарт ані словечком не зга­
дує про те, ЩО капіталістична 
система є нездала.
АБЕРГАРТІВ “РАЙ” З ДЕБТ 
ЕДДЖОСТМЕНТ БОРДАМИ 
Далі Абергарт обіцїрє “спра­

ведливу ціну” на всі товари і 
за всяку роботу. Продуцен­
там він обіцює що вони діста­
нуть таку ціну за свої продук­
ти, яка буде покривати кошти 
продукції й одночасно подбає, 
щоб не визискувано консумен- 
тів, тобто споживачів цих про­
дуктів. Іншими словами Абер­
гарт обіцює покінчити з визи­
ском в капіталістичній системі, 
бо як ми вже згадали, про са­
ме скасування цієї системи він 
ні словечком не згадує. Ми не 
думаємо, щоб знайшовся та­
кий наївний фархїер або робіт­
ник в Канаді, який повірив би, 
що капіталізм може існувати 
без визиску чужої праці.

Але в цій "обіцяній землі”, 
до якої Абергарт хоче завести 
албертійськйх фармерів і ро­
бітників, дебт едджосмент бю- 
ра, які забирають останній бу­
шель від фармера за морге- 
джові довги, мають далі існу­
вати. Абергарт каже, що він 
лише виправить дещо теперіш­
ній дебт едджосмент ект, щоб 
не так нагло переводити фор- 
кложурс та секвестрації за дов­
ги і податки. Згіачйть, і “пре­
зенти” будуть діставати фар­
мері кожного місяця, і цілий 
апарат цієї фашистської пар­
тії буде функціонувати гладко, 
щоб кожна людина жила в до­
статках, і з фармів будуть ви­
кидати, але по трохи довшім 
Надуманій. 7 '**

В аграрній програмі цієї фа­
шистської партії' говориться, 
що вона буде шукати ширших 
ринків на фармерські‘ продук­
ти. Заходить питання, де Абер­
гарт піде за цими ринками, ко­
ли в теперішній час кожна дер­
жава шукає за нйіїй і ніяк не 
може знайти. Бенет шукає за 
ними поверх чотири роки і до­
шукався того, що Канада, не 
може продати тепер половину 
тієї пшениці, яку вона прода­
вала перед чотирма роками. А 
він же обіцяв перед останніми 
домініальними виборами, що 
силою пробє дорогу на світо­
ві ринки й дасть фармерам 
слушні ціни за їхню пшеницю, 
живий скот та інші продукти.
АБЕРГАРТ Є НЕОБМЕЖЕНИМ 

ДИКТАТОРОМ НОВОЇ 
ПАРТІЇ

Абергарт не буде кандидату- 
вати в надходячих провінціо- 
нальнйх виборах в Алберті. 
Він буде тільки головним ко­
мендантом у виборчій бороть­
бі. Якщо його партія вибере 
більшість послів, тоді один з 
них зрезигнує, щоб зробити 
місце для Абергарта, який має 
стати премієром. Кандидатів

які мають на меті припинити 
велику радикалізацію між тру­
дящими фермерами й робітни­
ками, щоб таким чином про­
довжити існування капіталіз­
му, треба нової бреливої пар­
тії.
ПОПИ — НАЙБІЛЬШІ РЯТІВ­

НИКИ КАПІТАЛІЗМУ
Обов’язок створити та к у 

партію в Алберті, поклали ка­
піталісти на плечі Вил’яма 
Абергарта, професора вищої 
школи в Келгарі й проповід­
ника якогось “Пророчого біб­
лійного інституту”, що має 
свій будинок в Келгарі, який є 
власністю Абергарта, хоч, як 
пише капіталістична преса, на 
цей будинок складали свої цен­
ти прихильники цього біблій­
ного товариства.

Воно все якось так склада­
ється, що коли капіталістам 
треба створити нову політичну 
партію для баламучення тру­
дящих фармерів і робітників, 
реформїстичну партію, то во­
ни вдаються до прічерів, або 
попів. Дивного тут немає ні­
чого, бо хіба церква не дала 
чимало доказів, що вона є 
найбільшою підпорою капіта­
лістичної системи, найбільшим 
її оборонцем і одночасно най­
більший ворогом' революцій­
ного руху, який стремить до 
повалення капіталізму?

Це не випадок, що організа­
тором Кооперейтив Камонвелт 
Ф'едерейщен, реформістичної 
партії на всеканадську скалю, 
був прічер Вудсворт, який є 
президентом цієї партії, не є 
випадок також і те, що органі­
затором і лідером нової фа­
шистської партії в Алберті, що 
називає себе “Алберта Сош’ял 
Кредит Ліг”, є також прічер, 
бо, як пише буржуазна преса, 
йде в неділі до свого будинку, 
вилазить на амбону й пропові­
дує своїй громаді науку. Таку, 
розуміється, науку, якої по­
трібно капіталістам.
ОБІЦЯЮТЬ ПО $25 МІСЯЧНО 

ПЕРЕД ВИБОРАМИ
Минулого тижня Алберта 

Сош’ял Кредит Ліг відбувала 
свою першу конференцію в 
Келґарі, на якій делегати з пів­
денної Алберти приняли про­
граму, що складається з де-, 
сять точок. Капіталістична 
преса не подає повної програ­
ми цієї фашистської партії, ли­
ше в коротці наводить деякі 
точки з неї. Головною точкою 
на програмі є “дивіденда” в 
сумі $25 місячно, яку мала б 
діставати кожна повнолітня 
особа в Алберті, коли ця фа­
шистська організація перебере 
владу в тій провінції. Цих $25 
не треба буде відробляти ані 
віддавати, це буде “презент”, 
який кожна новнолітиа особа 
буде діставати кожного місяця 
від Ліги Соціального Кредиту, 
коли Абергарт етапе преміє­
ром Алберти.

На ці “презенти” Абергарто- 
ні треба буде 120 мільйонів до- 
ларів річно. Де і в який спосіб 
Абергарт дістане цю суму гро­
шей, в. програмі не говорить­
ся. Там говориться, що пар­
тія Абергарта покладе кінець 
інимім позичкам пози межами 
провінції і створить кредит п 
самій провінції. Одно с 
а не те, що партія Абергарта 
не оподаткує капі і.ілісгін, щоб 
неіаїн гроші на ці "презен­

ти". бо про щось подібного її

цянки, які вони поробили фар­
мерам підчас останніх доміні- 
альних виборів. Немає їх на цій 
конференції, то ми без них пре­
красно обійдемося, ми їх тут не 
хочемо, але прийдуть вибори, 
а тоді ми стрінемося з ними на 
мітингах панських кандидатів. 
Там ми запитаємо їх про обіця­
ний ними “добробут”, депор­
тацію, репутацію і т. ін. Цим 
разом не вдасться їм збаламу­
тити фармерів”.

Другого дня рано їдемо поїз­
дом до Вінніпегу. ЬЦі поїзді 
їде гурток фармерських деле­
гатів. Вони заповнили один ва­
гон поїзду й ведуть між собою 
розмову про надходячі доміні- 
альні вибори.

Надходить кондуктор- відби­
рати залізничі тикети. Моло­
дий фармерський хлопець ви­
тягає з кишені книжечку піке­
тів й каже кондукторові, щоб 
купив собі тикет й тим спосо­
бом матеріально допоміг ви­
борчій комуністичній кампанії. 
Кондуктор взяв книжечку, 
оглянув її зі всіх боків й ска­
зав, що він бажає комуністам 
якнайкращого успіху в надхо­
дячих виборах, а тикет купить 
у Вінніпегу, бо він певний, що 
н там його знайдуть.

. Кондуктор відійшов, а деле­
гати продовжували свою ди­
скусію.

“Перед виборами”, каже один 
старший делегат, “всі панські 
кандидати говорять нам, що 
вони будуть оборонятй інтере­
си фармерів і робітників. Цим 
разом ми плюнемо їм в очі та 
запитаємо, чому вони голосу­
вали на теперішній сесії мані- 
тобського парламенту проти 
того, щоб місто Вінніпег опо­
даткувало сіпіарську компа­
нію? Тої сіпіарської компанії, 
яка накопичує величезні зиски 
коштом незаможних фармерів 
і робітників, оподаткувати не 
можна, але наложити двопро- 
центовиїі податок на мізерну 
заробітну платню робітників, 

можна. Якщо до нас приїде 
з .ііоераль- 
кандидатом 
---- > про ці

нойінувати 
кож-
По- 

слідовники Абергартової пар­
тії можуть номінувати на один 
виборчий округ трьох або й 
більше кандидатів, але оста­
точне одобрення пропонова­
них кандидатів залежатиме від 
самого Абергарта і його цен­
трального комітету, члени яко­
го будуть мати на стільки при­
вілеїв, що на -кожне слово 
Абергарта мають сказати 
“так”.

і Деякі делегати висловилися, 
що назначення кандидатів зго­
ри, пахне фашистською дикта­
турою, але Абергарт заявив, 
що коли йому не дадуть вільну 
руку в назначенні кандидатів 
на послів, він резигнує з лідер­
ства партії. А що буде тоді, 
як би Абергарт став премієром 
Алберти? На це питання не 
трудно відповісти. Найкращу 
відповідь дають нам фашист­
ські диктатори Гітлер і Муссо- 
ліні, які покінчили з буржуаз­
ною “демократією” в той спо­
сіб, що нагнали послів до дому 
й самі правлять країною без 
найменшої опозиції.
НЕ ДАЙТЕ СЕБЕ ЗЛОВИТИ 

НА ЗЛУДНІ ОБІЦЯНКИ 
ФАШИСТІВ

Ця нова фашистська партія 
в Алберті просякла наскрізь 
релігійним фанатизмом. Про 
це говорить той факт, що кож­
на сесія її конвенції в Келгарі 
починалася і кінчилася молит­
вою і співом релігійних гимнів. 
Це. ще раз підтверджує, що за 
плечима цієї партії стоїть капі­
талізм і церква, його найсиль- 
ніша підпора. 1 власне тому 
трудящі фармері і робітники 
Алберти не повинні датися 
зловити на злудні обіцянки 
фашистської партії з її місяч­
ними “презентами” для кож­
ної дорослої особи та з її зре­
формованими едджосмент бю- 
рами. Кожна партія, яка гово­
рить, що можна завести спра­
ведливий соціальний лад в ка­
піталістичній системі, говорить 
неправду, бо такий лад можна 
завести тільки тоді, як трудя­
щі фармері й робітники об’єд­
наються, повалять капіталі­
стичну систему і візьмуть вла­
ду у, свої руки.

В деяких округах Алберти є 
комуністичні кандидати на по­
слів до провінціонального пар­
ламенту, на яких треба не лише 
голосувати, але й попрацюва­
ти так, щоб вони були вибрані. 
Комуністична програма ясна й 
зрозуміла. Вона говорить, що 
є тільки один вихід для трудя­
щих з -капіталістичної системи 
визиску, голоду, війни й фа­
шизму — шлях класової бо­
ротьби, який ми мусимо пройти 
як не сьогодні, то завтра. Ін­
шого шлях^1, що веде до спра­
ведливого ладу, до безкласо­
вого суспільства, немає й бути 
не може. Чим 'скорше всі ми 
це зрозуміємо, тим ліпше буде 
для нас. Організуймося й бо- 
рімся, щоб цей день приспіши- 
ти.



Число 15.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

ПОЛОЖЕНОЇ І іоігастої ЗЕМЛІ

ХТО ПРАВИТЬ КАНАДОЮ?

ціп

талістпчпі партії промощують вбратися

на-

а

(‘НОГО
сом.

(!ср(>д
фармері

інтересі фарме- 
... і правити му-

АМЕРИКА УНЕЗАЛЕЖНИТЬСЯ 
ВІД ЧУЖОЇ ГУМИ

РАДНІ МУНІЦИПАЛУ НЕ ХОТІЛИ ОДОБРИТИ 
ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ

ВИНАЙШОВ НОВИЙ СІРНИК, 
ЯКИЙ МОЖНА ВЖИВАТИ 

40 РАЗІВ

Але 
ня .або

єдину лінію, яка прсд- 
мас, Комуністична Партія

ПРЕДСКАЗУЮТЬ ПОПИТ НА 
НАСІННО ЧЕРВОНОЇ 

КОНЮШИНИ
Остаточні урядові підсумки 

сьогорічного врожаю в Аргсп-

ОСТАТОЧНА СТАТИСТИКА 
ПШЕНИЧНОГО ВРОЖАЮ 

В АРГЕНТИНІ

-

трЖщиШєтьі дм низько

бодай за одного долара.
Иа одному мітингу фармср 

показував такого листа і ска­
зав, що в ного немає пі коней,

ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ ТІШИМ 
ПІДТРИМКОЮ ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ

“корди”. Цей фармср був ко­
лись в Ріджайні, а 1031 року, 
коли то голосно кричала бур­
жуазія “бек ту ді лепд”, він 
примушений був поселитися 
на фармі і “доробився” так, 
що ціла його родина примпрає 
з голоду. До тепер він живо­
тів па мізерному реліфі, але і

мерів та міського пролетарів- ди”,
ту- Г

Всекраєвпи Комітет Акції, ці та чи він зможе їх продати

Кілька тижнів назад мейор 
міста ВенкуверМелґір висловив 
думку, що треба б встановити 
закон, яким зменшено б про­
цент на задовжеиня великих 
міст. Цю думку він висловив 
перед з’їздом мейорів великих 
міст, який відбувся недавно в 
Келґарі, Алта. Про щирість або 
нещирість цієї пропозиції го­
ворити не будемо.

Моментально канадські бан­
кіри повідомили через свою 
пресу й свої новинкарські аген­
ції, радіом і телеграмами бри- 
тійських і американських бан­
кірів. Тому на біржі в Лондоні

високо положеної землі. Вона які можуть її заглушити.
Більше інформації! в 

справі може дати департамент 
рільництва в Оттаві, або упра­
витель експериментальної фар- 
ми в Іпдіян Гед, Саск.

Кемсек, Саск.
1’ізпі злудігі обіцянки про 

“проспериті” та Бенетові ре­
форми пе находять вже жодної 
підтримки серед бідняцьких 
фармерів, якими то різні капі-

Іст Селкирк, Ман.
На засідання муніципальної 

ради, яке відбулося 5 березня, 
між іншими фармерами, зай­
шов також один товариш і 
предложив муніципальній ра­
ді Фарм Емердженсі Бил, з до­
маганням одобрити його.

Ріф передав копію Фарм 
Емердженсі Бил секретареві, 
який уважно перечитував точ­
ка за точкою. Присутні фер­
мері одобрюючо похитували 
головами, бо • в Фарм Емер­
дженсі Бил є такі домагання, 
які покривають їхні головні 
потреби.

Перечитавши всі точки, се­
кретар передав копію ріфові, а 
ріф найближчому радному. Ці­
ла рада була неприготована на 
те, щоби заняти певне станови­
ще. Деякі радні думали, що 
треба підписувати своє імя кож 
кому зокрема. Це добре. Але 
товариш пояснив і настоював, 
щоби ціла рада одобрила за­
конопроект. Вони ж вибрані 
фармерами і в і 
рів вони повинні

Дуже часто фармері захід­
ної Канади питають за такою 
травою, яка надавалась би для 
низько положених і мочарова- 
тпх фармів. В західній Канаді 
треба такої трави, яка була би 
відпорпа па гострі кліматичні 
умовний й дала фармерам за­
довільну кількість' сіна, або 
хоч добре пасовисько.

Ці прикмети посідає трава, 
яка називається “рід кеисрі 
ґрес’?. Коли ця трава добре 
вкоріниться, то вопа буде рос­
ти там, де під поверхнею землі 
є досить води, то значить па 
мочароватпх землях. Коли цю

собі дорогу до надходячпх до- 
мішальних виборів.

Фарм Емердженсі Бил, який 
накреслили самі трудящі фар­
мері, вдаряє сильно по планах 
капіталістичного класу, які 
він висуває з метою дальшої 
експлуатація трудящих фар-

ніципалом. А що Фарм Емер­
дженсі Бил домагається задо­
волення найппкучіших дома­
гань фармерів, тому обовязком 
муніципальної і ради було одо- 
бирити його.

Саме тут радні показали себе 
перед фармерами, хто вони є. 
Почали викручуватися, по­
шепки говорити щось між со­
бою, а вкінці,'кожний зокрема 
висказували свою опінію.

Здається, що всі годилися на 
тому, що то все добре, що точ­
ки охоплені в Фарм Емерджен­
сі Бил повинні бути здійснені, . - . ..
але... з того нічо не буде, бо він ечеркнено нотацію боидів міста 
не увійде в життя, та що муні­
ципальна рада не повинна його 
одобрювати.

Товариш, відбираючи непід- 
пі
Бил сказав, що радні тільки я- 
зиками обороняють інтереси 
фармерів, головно тоді, як хо­
чуть дістати їхні голоси. Фар­
мері запамятають цей посту­
пок радних і в наступних ви­
борах до муніципалу вони їм 
цс пригадають. С. Стефюк.

коли пе росте, то значить пізно 
в осені, або вчасно па весні, то 
це її нічого не шкодить. Однак 
глибока стояча вода може її 
вбити тоді, коли вона росте. 
На. соленій землі “рід кепері 
ґрсс” пе буде рости.

Цікавою прикметою цієї тра­
ви є те, іцо хоч вона любить 
мокру землю, то в тім самім 
часі вопа є досить відпорпа на 
-------- - грак само вопа будо 
рости па високо положених 
місцях, коли вони мають до­
сить вогкості па веслі і в пе­
чатках літа. На експеримен­
тальній фармі в Іпдіян Гед, 
Саск., в 1934 р., коли кількість 
вогкості була далеко нижче 
нормальної для відповідного 
росту збіжжя ця трава па ви­
соко положених місцях дала 
такий самий збір, або навіть й 
ліпший, як інші трави, які 
найкраще надаються для та­
ких місць.

Все таки не можна сказати, 
що “рід Кепері ґрсс” є травою, 
що в загальному надається для

ло б, щоб “УГ” та “КФ” при­
глянулися до життя тієї роди­
ни і написали про те, як вона 
голодує. Воші люблять писати 
і вигадувати “голод” на Радян­
ській Україні, де його зовсім 
немає, а не хочуть бачити дій- 

І’°’10ДУ тут таки під по-

і неминучої загрози війни, лінію, яка одинока можи 
оборонити економічні і політичні інтереси канад­
ських мас і ясно вказала шлях виходу для робітни­
чого класу, фармерів, професіоналістів, середнього 
класі', — єдиний шлях виходу, Радянська Канада.

Події вповні стверджують історичну аналізу кон­
венції Комуністичної Партії. Сьогодні, ясніше ніж 
тоді, можемо бачити зростаючу катастрофу, до якої 
веде капіталізм. Нова імперіалістична війна проти 
Радянського Союзу, очолена німецьким фашизмом, 
польським фашизмом і кривавим японським імперіа­
лізмом, є щоденною загрозою і канадський панівний 
клас прнспішує свої підготовленім кинути канадські 
маси в цю різанину, яка наближається. В Канаді зи­
ски зростають, тоді як маси є предметом зростання 
злиднів і деградації, до чого призводять капіталі­
стичні уряди і підприємці. Бенетів і провінціональні 
уряди своїми новими засобами атакують право 
страйкувати і організуватися, поліційний терор зро­
стає, великий капітал організує фашистські банди і 
панівний клас підготовляється до ще інтенсивнішого 
наступу на горожанські права мас після федераль­
них виборів.

Лінія, витичена комуністичного конвенцією, бо­
ротися проти злиднів, фашизму і війни, лінія об’єд­
наного робітничого фронту, підтверджується кож­
ним днем, як одинока позитивна лінія успішного за­
хисту економічних і політичних інтересів мас. Це 
виявляється в великому зростанні об’єднаного ру­
ху проти війни і фашизму. Це виявляється в все-

цію від безробіття і соціальне забезпечення. Це де- 
ЬШІИ ................ монструється об’єднаною страйковою боротьбою і
зріст партії РІД часу « Н бойовою об’єднаною боротьбою безробітних проти 

' ..... . внголоджувального реліфу. Не підтверджується
зростаючим масовим рухом робітників усіх шарів 
робітничого руху до об'єднаної акції.

В обличчі жахливої дісності теперішнього момен­
ту лінія яку витичили і за яку боряться комуністи 
є" одинокою ясного, позитивного лінією робітничого 
руху, фармерського руху і всіх шарів середнього 
класу, які дедалі більше готові поборювати злидні, 
фашизм .і війну. ...

На трейд-юнійному полі, лінія витичена комуні­
стами є лінією об’єднаної акції всіх шарів роз’єд­
наного трейд-гонійного руху, що веде до об’єднання 
всіх трейд-юній В один загальний рух; лінія реакці­
онерів, це лінія підтримування відокремлення і роз- 
єднува'ння, придушування трейд-юнійної демократії, 
співробітництво з босами проти інтересів робітни­
ків, опозиція до об’єднаної акції і розбивання її.

На полі безробітних, комуністи боряться за об- 
єднану акцію всіх шарів робітничого руху, за негай­
ні домагання і справжню асскураціго; твердолобі і 
реакціонери боряться проти будьякоі дії і намага­
ються недопустити до об’єднання.

В боротьбі проти жахливої загрози зростаючого 
фашизму і війни, комуністи будують об’єднану ак­
цію з усіма шарами, тоді як реакціонери поборю­
ють об’єднання і намагаються недопустити до акції 
за допомогою високопарпого говорений, в той час, 
як тільки сильний об’єднаний бойовий фронт може 
справді ефективно поборювати ці жахливі небез­
пеки.

В виборах, що наближаються, комуністи пропо­
нують лінію об’єднаного фронту проти ліберальної 
і консервативної партії, партії великого капіталу, в 
боротьбі за економічні і політичні інтереси мас; 
твердолобі і реакціонери підтримують Бенетову 
програму фальшивих реформ, яка є заслоною для 
нових наступів на маси і намагаються умовити маси 
здатися на продовження їхнього парламентарного 
говорення на других п’ять років, відмовляючись 
признати факт, що перед і по виборах тільки об’єд­
нана масова акція може обороняти інтереси мас.

Це контраст між відповідального, позитивною лі­
нією, яку накреслили комуністи і лінією реакціонерів 

краєвому об’єднаному конгресі за справжню асекура- у робітничім русі.

1 має в собі до- 
іцоо зробити з 

..... і старого 
сам час. ((ше­

фу не дістають. В деяких око­
лицях, хоч і дають реліф, то 
він невистарчаючпй. Хіба мо­
же вижити родина, яка скла­
дається з одинадцять осіб, за 
$5.50 па місяць? Хіба може 

г та сама родина за 
$20.00 па рік? А таких родин 
є тисячі по цілій,Канаді. Але 
й того мізерного реліфу пс хо­
чуть давати. Фармері показу­
ють листи па масових мітингах 
від муніципальних урядів, які 
відмовляють зовсім реліфу, а 
радять фармерам рубати "кор- 
.. ", не питаючи про те, чи 
фармср має силу до такої пра-

Сполучені Держави потре­
бують 100,000,000 фунтів гуми 
річно. Сирий матеріал для 
вироблення гуми американські 
капіталісти мусять імпортува­
ти з інших країн. Велика Бри­
танія контролює найбільші 
джерела гумового сирівцю. 
Щоб унезплежнптн себе від чу­
жоземних імпортів гуми, Спо­
лучені Держави почали роби­
ти різні експерименти, щоб ви- 
найти домашню рослину, з я- 
кої можна би було виробляти

росте високо І! пускає свої ко­
ріння па всі сторони. Якщо во­
па раз добре вкоріниться, то 
буде рости через довгі роки. 
Насіння цієї трави є досить

вона ис викидає 
Дуже часто можна 
два рази в сезоні.

Насіння цієї трави є малень­
ке і треба його сіяти мілко. 
Найліпше сіяти десять фунтів 
насіння па акер, але з огляду 
па те, що насіння є досить до­
роге, багато фармерів дають 
тільки пять фунтів па акер. 
Розуміється, в цім випадку 
трава потребує довшого часу, 
щоб розроститися й густо 
вкрити землю.

Землю для посіву треба при­
готовити в осені. Земля му­
сить бути добре вироблена. Сі­
яти треба вчасно па весні. Ко­
ли на весні так мокро, іцо ніяк 
не можа сіяти, то добре є сія­
ти цю траву пізно в осепі, коли 
ви певні, що вона не зійде, бо 
мороз може вбити її. Але якщо 
виходить так, що землю треба 
приготовляти на весні то сія­
ти цю раву треба аж тоді, кола 
ви повні, що доброю управою 
землі ви вбили всякі буряни,

Венкувер з лісти. їх більше 
там не продають і не купують 
На них нема місця й кінець.

Лондонська біржа — це лон- 
исану копію Фарм Емердженсі донські банкіри, які на ній тор­

гують грішми, зглядно вартіс­
ними паперами. Це бритійські 
спекулянти - мільйонери, які не 
мають вже де робити свої 
вклади в Британії на високий 
відсоток, а вкладають його в 
домінії. Тепер більшість чужих 
країн в непевній атмосфері, в 
заворушеннях й страйках. Ка­
нада в порівнянні, скажім, до 
Еспанії чи Франції є спокійна 
країна. Тому фінансовий капі­
тал радо вкладає тут свої зис­
ки.

Але ось тільки один мейор 
Всіїкуверу заговорив, що треба 
б знизити процент бондголде- 
рам, фінансовий капітал негай­
но відповів на це. В 1 Ію Гіорку 
на біржі через останні два тнж- 
дні бонди канадських міст бу­
ли "ногатім товаром”. Щойно 
запевнення “міродатшіх чшшн- 
кін” (Бепег, Брекен і другі) та 
крНтнка мейора Вепкувсру у 
канадських буржуазних часо­
писах, привернула довір’я лон­
донських і шойоськнх капіта­
лістів до канадських бопдів.

Цей один випадок вказує яс­
но, як па долоні, що фішиїсо- 
впй капітал править Канадою, 

,а не уряди чи парламенти. Да­
лі цеп випадок доказує, що де 
ходить о вдержання влади над 
працюючими масами, які н.иі- 

1 тяті, бонди і проценти від бон- 
діи, гам фінансовий капітал має 
свій Інтернаціонал і ділає на 
міжнародній скалю.

Д. Я. Пристані.

СЕРЕДА, 10 КВІТНЯ 1935. ----------------- =====

& „ І і соціальне забезпечення. Це де- обстоюючи і борючись за <
гпплитп ПНТ 1 КВІТНЯ — “Воркер” отримав сьогодні

копПо заява! виданої Центральним Комітетом Комуністів-

ДО подвоєння заходів до будування масової партії на ад
ського робітничого класу, як вирішально, збро. до осягне
на єдності мас в боротьбі проти внголоджування, фашизму
П війни. Зміст цієї заяви такий:
До трудящих Канади,
До всіх комуністичних груп у Канаді!
Сьома Конвенція Комуністичної Партії Канади, 

яка відбулася в Торонто останнього липня, зверну­
лася до трудящих Канади з повного аналізою тепе­
рішнього жахливого положення, яке несе трудящим 
масам капіталізм, витичила лінію об’єднаної бороть­
би проти зростаючих злиднів, наростання фашизму

Нн і 4,000,000 населення, 
мокспкаїїеькіїіі уряд залппшв 
.шше 1117 попів, репну прогнив 
а країни, і;) етейтів'в Мекси­
ко зовсім заборонили вступ 
“божим слугам”.

такого положення, 
масово підписують 

Фирм ЕмердЖЄ|1(.і ];11Л і ‘и1)11. 
рікають боротися за йоіті здій- 
еііеїшя. І!., .ііііпс підписують 
фармері цей ааконопроєкт на 
мітингах, але беруть а собою 
копії й вбирають пі тиси між 
своїми сусідами. У вбиранні 
підшіеін активну участь бере 
Фармеїк'і.ки молодь, яка це 
тільки ходить хігпі іі-хиту, але 
іако.і; скліікіи: мисові мітинги. 
До поисіїїн; фармерам погребу 
ні іде|іжі,ц фарм Емер і.кецсі 
Бил.

Майже па 1,0-,і,цім мітингу 
фармері організують комігегії

дороге. Причина та, що воно 
дуже легко витрясається, коли 
рослина достигне, тому збира­
ти його є дуже трудно.

“Рід кеисрі ґрсс” надається 
знаменито иа пасовиська. Цс 
тому, що вопа починає рости 
дуже вчасно па весні іі росте 
до пізпої осені. Але з огляду 
на тс, що її сіється дуже рід­
ко, то треба кілька років, заки 
вона розростеться й вкриє добре 
землю для пасовиська. Через 
цих кілька років найліпше ко­
сити її па сіно. Коли іі косити 
тоді, як покажуться головки з 
насінням, то сіно не буде дуже 

траву підтопить вода в період, доброї якості. Це значить, що 
найліпше косити її тоді, коли 

цих голівок, 
її косити

Пасіпьовпй відділ департа­
менту рільництва в Оттаві ка­
же у своїм бюлетені, що цього!тппі показують, що збір пше- 
року буде великий попит па ппці буде там цього року меп- 
паспшя червоної КОНЮШИНИ. [ІШІЙ, як був МИНУЛОГО 'коли 
Попит цей спричинить надзви-: п минулому році Офіційний 
чайно великий брак насіння | звіт в цій порі року показував, 
тимоткп. 11Ц0 Аргентина зібрала 286 міль-

В цьому бюлетені говориться. Попів 400 тисяч бутлів ппіе- 
що кількість насіння червоної ниці, то в цьому році на піц- 
кошошппп цього року буде та-'етапі найновішого урядового 
ка велика, як в попередніх ро-1 звіту, попа, збере ліпне °38 
ках. Минулого року в Канаді і мільйонів 100 тисяч бупгііі? 
випродуковано заледве два зі Упячпптг 
половиною мільйона фунтів' ' 1 '•г ”0І'азує, що 
цього насіння. Додавши до'” ‘‘1 .1,,:шого
цього піп мільйона, фунтів нп-!'°'Я е‘ 61111,1111111 від 
сіпші червоної копюішпш, якоЦбі ?п в1 ( ’’ 0 ^річний

|.юір вівса, почислено на 66 міль- 
і 'Л11'1': !Н’° Щеяч бутлів проти 

->( Мільйонів 500 тисяч бутлів 
г. минулому році: збір ячменю 
становить 10 мільйонів 177 ти­
сяч бутлів проти 35 мільйонів 

1 «ч тисяч бутлів в минулому 
реці; жига штродукоітио пі,о-

РОКУ 1.> МІЛЬЙОНІВ 6Ю тиеиц 
оуш.ив проти 9 мільйонів 265 

закупна, цього';) льону е 7ч' міР0|0. 
іаптамічіт оі'іі..Іенч бу'ш-іі»' 3011 ти-

б !, . . 1,ІП11 57 ^чьйонів
о.мпЛІН в минулому році,

* ІіО’ЦЧіКе ТІ.чо 
VIIГЬ фосфору 1 
^^‘'"•‘Н-о’еіринків 
1 ЧІ'ПО, але в ТОЙ 
фором 3 трьох т-н-пх- • ■ ■

чожнц іС\РУКаХ- ВІД 

" справ"1п,*юрчаціЯми 
Пошівіоп . нКПа ппеат11 До: 
... ........

обстоюючи і борючись 
ставляє правдиві інтереси 
будується канадським-робітничим класом у щораз 
цільнішу і могутнішу зброю його боротьби. Від 
часу конвенції Комуністичної Партії 1,500 нових чле­
нів вступило в її лави. 7,000 членів Комуністичної 
Партії сьогодні становлять найактивнішу і найвідпо­
відальнішу провідну силу зростаючого руху мас в 
кожному Місті, містечку і околиці, в індустріях та 
фабриках по цілій країні.

ситуація дедалі погіршується. Від зміцнен- 
ослаблення будування об’єднаного фронту 

мас проти злиднів, війни і фашизму залежить все 
майбутнє. Якщо сили, які боряться за об’єднання 
мас не будуть достатньо сильні відвернути реакціо­
нерів від дезорганізування мас і затримки будуван­
ня сильного бойового фронту — наслідки будуть 

перемога капіталістичного наступу виголоджу- 
запня, переможний наступ фашизму і кипспня мас 
з нову світову різанину.

Ніколи ще так, як зараз, не було такої потреби 
масової революційної робітничої партії, здатної ті: 
енб з’єднати маси і вести найрішучішу і иайбойові- 
шу боротьбу. Щоб зміцнити боротьбу за об’єднан­
ня робітничого класу необхідним є понад все зміц­
нити революційну робітничу партію, яка веде і ор­
ганізує боротьбу за об’єднання. Стоячи перед ве­
ликою боротьбою проти голоду, фашизму і війни 
робітничий клас невідкладно потребує ще сильнішої, 
ще активнішої, ще краще організованої масової ре­
волюційної комуністичної партії.

Центральний Комітет Комуністичної Партії за­
кликає всіх, що є проти голоду, війни і фашизму, 
вступити в лави партії. В найкоротшому часі, в пе­
ріоді першотравневої великої боротьби, партія му­
сить бути збудована до 10,000 членів. Ми закли­
каємо тисячі бойових робітників фабриках і тисячі- ПОСУХУ- 
бойових провідних бійців руху безробітних вступи­
ти в наші лави. Ми звертаємося до кожного члена 
партії придбати десятки бойових робітників, з яки­
ми ви маєте щоденні зв’язки.

Вперед з подвоєною швидкістю до масової ре­
волюційної партії!

Центральний Комітет Комуністичної Партії Канади.

(Повний переклад з “Воркера”).

який видвигпув цей законопро­
ект, що складається з вісім то­
чок і охоплює собою всі найпе- 
кучіші домагання трудящих 
фармерів, бачив, що треба ні саней, то як він може возити 
щось робити, аби зменшити 
паші злидні, А злидні ці пе до 
описання. До загальних злид­
нів, .спричинених в наслідок 
грабіжницької капіталістичної 
господарки, деякі околиці 
вістило ще й стихійне нещастя 

посуха, яка ці злидні подво­
їла.

Ціпи на фармереькі продук- це йому відбирають. Добре"бу- 

щюдукціі. Муніципальні уряди 
силою (‘тягають залеглі подат­
ки, голодним фармерам в бага­
тьох місцевостях відмовляють­
ся дати будь-яку допомогу. Ба­
гато фармерів цілими місяця­
ми не бачили цукру чи кави в 
хаті. Фармері не миють на собі 
спідіїого шмаття, ходять в ста- 
рпх онерголах, .через діри яких 
видно голе тіло. <І>армере|,КІ 
діїп, через брак відповідної по­
живи ТИ Через ІІ(‘|ІеМор()ЖЄІІШІ, 
чисто хоруїоть. Немає ні одно­
го ШКІЛЬНОГО ДІІСІрікту, в яко­
му це хоруии їв би шч'іпа кіль­
кість фармереі.кпх дітей, |||Ю 
лікарську обслугу іісмік: що 
шилуватії. Уряди И(< 
чуіьеи ііпліми сцривими. Про 
Не рапортують самі фармері 
на мі'ііпігих, які скликають 
ііілділп ,1(1'1 і.

Фармері, які ііереепліі.іпея 
ПІІІДСІПІОГО і’іІІ'КСЧеіШІїу, поре 
жпііііИ'Ц. сірііінііі аліідиі. Ролі

шілп вже так далеко вперед, 
Що як би так інші країни при- 
ііпиіі.ііі свої екеиортн гуми до 
Аморпки, то Америка може за­
дові, іьііптп свої домашні ринки 
гумою власного виробу.

«кції для боротьби за ре.ііф і П1 
ш і'іержку для фару Е

І'нл. Поїш твори п, 
силі ціні обіідіїашій фрІШг до 
"проіьби .ні цегіїііііі домагашін.

-І. .7 -і«.

З Угорщини повідомляють, 
Що один тамошній купець ви­
найшов повий сірник, який 
можна, вживати 40 або 50 ра­
зів. Кошти виробу нових сір­
ників миють бути дуже малі.

Якщо це правда, то теперіш­
ні фабриканти гірників мають 
причіпні боятися,.бо цей вина­
хід може шкідливо відбитися 

. ----- 1,11 їх бпзщчч. Але вони мо-
І?. .1'.' У ('І<('иі'1ІИМ'’11Т11 поету- чуть порадити собі в гой спо­

сіб, що куплять у винахідника 
патент па виріб нових сірників, 
ииііщать його, а ми далі будемо 
гнітити сірниками, що тільки 
раз аапалюютіїея. Капіталісти 
вміють собі порадити.

іГо рода збіжжя 
; минулорічного.■ сіпші червоної

■ спроваджено з Англії, Канада 
буде мати цього року около

І три мільйони фунтів для насін- 
і ня. Нормальна кількість цього
■ насіння потрібного Канаді, ста- 

повить далеко більше, як тепе­
рішній запас, бо від чотири до 
пить мільйонів фунтів річно.

Низька покупна си.та фарме-
1 рів буде мати великий вплив, тисяч буш ііп 
' иа змеишешія ;ьн.-еі"і., і . .. •
1 насіння, але департамент ріль­

ництва є того погляду, що від­
носно низькі ціпи па насіння 
червоної конюшини, норівпап- 
ши їх до ціни, яку зараз треба 
заплатити за насіння тимоткп, 
спричинять те, що перед закіи- 
чешіям сезону запас насіння з 
верненої кошошки вичерпаєть­
ся.

Більшість насіння червоної 
кошоншии з минулого року ви­
продуковано в провінціях Он­
таріо і Квебеку. Насіння є 
ІВЄ]>Д(‘ і чисте. Більшість цьо­
го насіння закупили насіиьові 

А’.1, а;'11' фармері у східнім 
ІОптерю і Квебеку мають ще
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Ви­
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ОДИНОКІ КОМУНІСТИ БОРЯТЬСЯ ЗА 
КРАЩЕ ЖИТТЯ ДЛЯ НАС

ТРЕБА МРЛШЖТЙ ЗА ВИБОРОМ
НАШОГО КАНДИДАТА

праця ;іа іірид- 
впборчу кам- 
того, що на 

гро- 
летючок, 

одної

двох 
дуть дебатувати представники, 
які є ближче познайомлені з 
муніципальними справами.

Ще раз заявляю, що в імені 
муніципалу Смоки Лейк я 
приймаю визов на дебату і ві­
рю, що фармкор “А” не мати­
ме нічого проти цього, що я 
без його дозволу беру на себе 
обовязок дебатувати про спра­
ви, які він порушив у своїм до­
писові, як також про справи, 
порушено в спростуванні того 
допису.

Прошу афірмативну сторону 
вибрати відповідний день і мі­
сце та проголосити дебату в 
“Фарм. Життю”, як також на 
місцях, щоб якнайбільше фар- 
мерів зійшлося. Нижче підпи­
саного повідоміть листовно про 
час і місце дебати, а негативна 
сторона постарається, щоб бу­
ти там на час.

Р. М. Антонюк,
Секретар муніципалу 

'Смокі Лейк.

знаємо, що тільки 
комуністична програма є на­
шою програмою, за яку ми по­
винні боротися. Для капіта­
лістів і їхніх агентів слово “ко­
мунізм” є страшне. Для нас же 
воно є символом боротьби за ' 
остаточне визволення з капіта­
лістичного гнету. Попрацюймо 
так, щоб вибрати тов. Нова- 
ковського нашим представни­
ком до провіїщіоііального пар­
ламенту.

ПШИАРМЗИО КОМУНІСТИ
ПРОГРАНО І її ШЖДИ

Тепер ми знаємо вже, 
хто обороняє наші інтереси і 
зробимо так, що панським аген­
там не буде місця між нами

Число 15. ___________ ________ _________

секретар муніципалу приймає І Станьмо на допомогу трудящим Польщі, 
ВИЗОВ НА ДЕБАТУ ' " ' ’ ".......

“ТОЧНІ ПІДРАХУНКИ” РЕДАКТОРІВ 
БРЕХЛИВОЇ РЕПТІШИ

сне тому я» коли Псі ЦС ЗГОДИТЬ- 
ся фармкор "А”, виручу його 
і прийму виклик па дебату. Хо­
чу вірити, що фармкор "А” до­
зволить мені виручити його 
вже хоч би тому, що я є зниза­
ний з муніцнпалом Смокі Лейк 
і до певної міри я є дещо по­
знайомлений з господаркою 
муніципалу Вільна.

Коли охотник до дебати є 
членом муніципальної ради у 
Вільна, або має з нею близькі 
звязки, хай постарається, щоб 
та рада вибрала двох своїх 
найліпших дебаторів для обо­
рони афірмативної сторони, а 
мупіципал в Смокі Лейк вибере 
двох дебаторів від себе і буде

Я раджу редакторові “НШ” 
не волочитися по Радянському 
Союзі, бо українці там вже 
давно вигинули з голоду”. ЛОДШ1Х віпіужділпх робітнп- 
Кожного місяця гине на сторін- • • 
ках націоналістичних газет по­
верх мільйон душ.

Загляньте, панове, до якого- 
будь міста чи на фарми, а по­
бачите,- як живуть люди в “ща­
сливій" і багатій Канаді.

Родина з гіятьох осіб дістає 
на харчі, одяг і опал $7.15 ти­
жнево, або 371.80 на рік. Чи з 
такого реліфу може вижити 
цілий рік родина з пять осіб? 
Скажіть про це своїм читачам.

Ні, ви не скажете цього, бо 
ви є вірними оборонцями цієї 
системи, системи визиску, на­
сильства, легального грабежу 
праці .трудящих, системи, яка 
загниває в своїй основі і роз­
кладається, яка не всплі задо- 
волити потреби широких тру­
дящих мас.

Радянський Союз і Радян­
ську Україну лишіть в спокою. 
Трудящі країни Рад не потре­
бують нашої допомоги. А сво-

: по­
шкодите у їхньому будівництві 
нового безкласового суспіль­
ства. Трудящі Канади знають 
ціну нашим брехням і затума­
нити їх нам не вдасться, хоч би 
ви як вираховували "недобори" 
радянського •обітнпка.

Не-стрілець.

Смокі Лейк, Алта.
В 13 числі “Фармсрського 

Життя” появилося спростуван­
ня з Беліс иа допис п. в. “Муні- 
ципали продають фарми за за- 
леглі податки”, що був помі­
щений в “ФЖ” з 27 лютого і 
підписаний фармкором “А” з 
Беліс.

Хоч автор цього спростуван- 
не підписався правдивим 

іменем, то самий зміст допису 
говорить, що він має близькі 
звязки з муніципальною радою 
у Вільна, або навіть є її членом.

Обороняючи раду муніципа­
лу Вільна, дописувач вчепився 
муніципалу в Смокі Лейк, де, 
як він пише, “більшість муні­
ципальної ради і секретар вва­
жаються за тих, що симпатизу­
ють з бідняцькими фермера­
ми”. Ану, каже: “Котрий му- 
ніцнпал провадить краще свою 
господарку, чи мупіципал Віль­
на, де більшість радних є неза­
лежної політики, чи мупіципал 
Смокі Лейк, де радні вважають 
себе за представників бідняць­
ких фармерів?”

При кінці свого допису, цей 
дописувач викликає иа дебат}' 
фармкора "А” і хоч теми ясно 
не подає, то можна прийти до 
заключення, що пропонована 
тема така: “Рішено, що муні­
ципал Вільна провадить краще 
свою господарку, як муніципал 
Смокі Лейк".

Читаючи цей виклик па деба­
ту, я бачу, що охотник є або 
одним з радних муніципалу 
Вільна, або має тісні звязки з 
муніципальною радою і має 
бути краще познайомлений з 
муніципальними справами, як 
фармкор “А”, який у своїм до­
писові нічого про муніципал у 
Смокі Лейк не згадував. І вла-

ВИБУХ У ФАБРИЦІ ПОРОХУ 
ВБИВ 7 І РАНИВ ЗО.

Турів, Італія, 2 квітня, 
[бух у фабриці сгрілі,ного 
рох\ и Анії.ііяпі нбнн учора 
сімох, а ранив ЗО робіїпикіп. 
Це сталося у фабриці Алеман­
ді, яка належить .то Динаміт* 
іюї компанії ІІобе.ін в Італії.

Минулого чеінерга о місті 
Буссі у фабриці тоі самої ком­
панії вибух коїла з хлоровою 
іючою іншії двох, а раніш 10 
робітними.

ВИНИЩИТИ НАШИХ БРАТІВ І СЕСТЕР.

тану делегацію до Польщі. 
Делегація з робітників і фар­
мерів з Канади виїде разом з 
делегацією із Франції, яку 

і _ висилає МОПР теж для роз-
ЇІі не стримати їм цієї бо- слідження життя впголодпі- 

’ - ' " '........ лих селші і робітників в
Польщі і для розсліджения 
життя політв’язнів в тюрмах 
та в концтаборі. Делегати 
відвідають теж політв'язнів в 
тюрмах Румунії і на Прикар­
патській Україні.

Робітники і фармері Кана­
ди! У вас є рідні в Польщі, 
на Західній Україні й Біло­
русії, тому ви не смієте від­
казати їм своєї помочі в бо­
ротьбі проти голоду і фа­
шистського терору.

Робітниці і фармерни! Ви 
оставили ваших рідних на 
тих землях голоду, тифу і 
фашизму і ви не повинні 
дивитися мовчки, як гинуть 
ваші рідні у голоді і нужді. 
Станьте усі на допомогу рід­
ним. Виступімо в єдиному 
фронті усі, хай почує наш

Ту Гилс, Алта.
Наближаються вибори до 

попіпціонального і доміиіаль- 
пого парламентів. До цих ви­
борів фармері заздалегідь при­
готовляються, щоб ПІСЛіГГИ до 
цих парламентів дійсних пред­
ставників і оборонців наших 
інтересів.

Кандидатом до провінціо- 
нального парламенту в окрузі 
Гвитфорд в т. Новаковський, 
добре відомий трудящим фар­

се- мерам, як чесний і непохитний 
борець за пащі інтереси. Син­
ню працею в користь трудящих 
фармерів товариш нерпа дока­
зав, що за справу трудящих 
фармерів він зуміє постояти.

Передвиборча кампанія вже 
започаткувалася. Члени на­
ших організацій докладають 
своїх сил для її успішного пе­
реведення. В заявку з кампаиі- 
ню будуть фінансові роеходн, 
тому ми стараймося вже прид­
бати грошей на ту ціль.

Паш драмгурток підготовив 
гарну комедію ■ плі. “Заколот", 
яку відограв 15 лютого. Пред­
ставлення вішало добрі', при­
сутні були вдоволені. Чистого 
доходу було $30.10. Ту саму 
комедію відогріию 2 березня в

Стрий, Алта.
Старанням наших місцевих 

організацій відбувся тут 24 бе­
резня передвиборчий мітинг. 
На мітингу промовляли місцеві 
товариші і представник від 
окружкому в Пакан.

Промовці пояснили присут- 
ним важливість домініальних, 
провінціональних і муніципаль­
них виборів для бідняцьких 
фармерів, вказуючи, що вибо­
ри є частиною класової бо­
ротьби, в якій всі ми повинні 
брати участь. Ми не повинні 
чекати аж доки до нас не при­
їдуть панські кандидати з го­
товими програмами і з купою 
солодких обіцянок, а обгово­
рювати справ}' виборів з точ­
ки зору класової боротьби і на­
ших інтересів, казали промовці.

А тих панських кандидатів з 
різних партій є так багато, що 
можна ними гать гатити. При­
їдуть вони до нас, набрешуть 
повно, наобіцяють повно, на- 
сиплять пустих фраз, але не 
скажуть нам про те, що вони 
зроблять, щоб податки були 
менші, щоб нас Не викидаиб з 
фармів, щоб нам плачено за 
наші продукти таку ціну, з 
якої можна було б вижити. А 
як і скажуть, то тільки на те, 
щоб зловити наші голоси, бо, 
все одно панські політикани 
ніколи не думають про те, щоб 
свої обіцянки сповнити.

Не має фармер в хаті сірни­
ка, не має в що одягнути своїх 
дітей, щоб післати до школи, 
не має зашо спровадити ліка­
ря, коли в родині хто захоріє, 
викидають його з фарми, то 
панських кандидатів голова за 
це не болить. ї"--- : -'-:"
кою в руках не найдеш. Але ли на сто процент виконані, 
прийдуть вибори, тоді вони Покажім агентам панських пар- 
розлазяться по фармах, як га-'тій, що ми вже не ті покірні й 
дя в спеку і робляться такими боязливі фармері, що були 
масненькими та доброзичливії- кілька або кільканадцять років 
ми, що хоч до рани прикладай, тому. ~

В нашім окрузі Гвитфорд 
трудящі фармері і робітники 
номінували комуністичним кан­
дидатом на посла до провінці- підчас цієї виборчої кампанії, 
опального парламенту тов. М. Тепер ми 
Новаковського, який всім нам комуністична 
відомий з того, що брав і за­
раз бере активну участь в бо­
йовім фармерськім русі і в бу­
дуванні бойових робітничо- 
фармерських організацій.

Тов. Новаковський брав ак­
тивну участь в голодовім похо­
ді албертійських фармерів і 
робітників в 1931 році. Будучи 
тоді в перших рядах демон­
страції, він був одним з тих, на 
голову якого посипалися палки

Кридор, Саск. |
Попав мені під руки “Новий 

Шлях”. Переглядаю його сто­
рінки і хоч він сконфіскова­
ний ,то читати нема що. Колиб 
не було Радянського Союзу, 
то читачі “НШ” діставали би 
чистий папір. Цілі сторони за­
повнені брехнями, видумками 
про більшовиків. Але про жит­
тя робітників й фармерів в Ка­
наді, тут під носом редакторів 
в "НШ”, ви не знайдете нічого.

В шостому числі “НШ" я по­
бачив заголовок: “Щасливе, 
заможне життя”. Нище заго- 

. ловка пишеться про життя ро­
дини гірняка залізної руди 
Хомякова, який, по словам 
“НШ”, не може дочекатися, 
коли то вже будуть знесені 
картки на хліб, борошно, кру­
пу і інші споживчі продукти, 
його родина складається з 
пять осіб, на картки отримував 
стільки хліба, що йому не ви­
старчало. Його заробітна пла­
та виносила пересічно 300 кар­
бованців в місяць, чого, за 
підрахунком самого Хомякова, 
150 карбованців вистарчить на 
прокомлеііня сім'ї, а 150 карбо- |м скавулінням ви нічого не 
шпіців лишається на одяг. Зі 
знесенням карткової системи, 
Хомяков бачить радісне, ща­
сливе і заможне життя.

Але редактор “НШ” з цього 
невдоволенні). Він самий маи- 
лжає до Радянського Союзу, 
бере папір і олівець, та обчи­
слює приходи і роеходн Хо- 
мякопа. Числити він “вміє", до­
дає, нідіїимає, ділить, множить, 
.шов нідіїимає, знов додає і іщ. 
ходінь таке, що Хомяков кож­
ного місяця має 481 карбован­
ців і 5(1 копійок недобору. 

За такими "точними" підра­
хунками “НШ”, Хомяков мусів 
вже кілька разів "вмирати" со­
лодовою смертю, ікнім "во­
скресав", робив недобори, знов 
вмирав, шов воскресав, і знов 
вмирає з голоду. Бо хіба дов­
го можна жити серед іакнх це- 
доборіц?

ків і селям.
Революційний пролетаріат 

і селянство Польщі, Західної 
України й Білорусі зводить 
завзяту боротьбу з фашист­
ським урядом Пілсудського. 
По усій країні вибухають 
страйки, селяни прогоняють 
екзекуторів із сіл, напада­
ють на поліційні постерунки. 
Йде боротьба проти голоду, 
проти фашистського терору, 
проти війни. Фашистський 
уряд Польщі вживає усієї 
сили, щоб здушити цю бо- . „ —.
ротьбу голодішх робітників І Гвитфорд, З квітня відбувся 
селян. Скрізь по країні ша­
ліє білий терор. Поліція роз­
громлює робітничо-селянські 
організації, пресу, демон­
страції, мітинги. Криваво 
ядав.іюс страйки робітників, 
розбиває демонстрації безро­
бітних, які ішомииаються 
хліба або праці. Впарешто- 
иус боповіших робітників і 
селян в тій боротьбі за те 
тільки, що воші домагають­
ся ліпшого житія для усіх 
трудящих, не хочуть гинути 
'■* ' гол°ду- Понад
15,000 політв’язнів класової 
війни заповнюють тюрми 
Польщі. В минулому році 
засуджено 2.000 політв'язнів 
на тисячі років тюрми за 
участь в боротьбі проти го­
лоду і терору.

Тих в’язнів страшно заму­
чують в тюрмах. За один ли­
ше 1934 рік замордували фа­
шистські бандити 40 політ- 
в'язнів. В самім Яноні ,Ію- 
ое.іьськім замордували II 
політв'язнів. А скільки кро­
ни наці цілії з ио.іітв’нзіїін ц 
гюремішх мурах в Луцьку іі 
ІНШИХ .... Ц, ’ ' '
Україні й 'Білорусі? їбормї" 
ми. масовими мордими, кар­
ними екзі>к\ціннії л:цумап 
фашистський \рлд Пі.ц.у ц.

полінії так званого “фар.мер- 
ського” уряду в Алберті.

Минулої осели наш кандидат 
брав активну участь в фармер­
ськім страйку в Мондейр і був 
членом страйкового комітету. 
Ми горді тим, що маємо між 
собою таких відважних борців 
за наші класові інтереси. Ми 
горді тим, що наші організації 
виховали їх.

В часі дискусії пояснено, чо­
му тов. Новаковський кандида- 
тує від комуністичної партії. 
Комуністична партія є політич­
ною партією канадських робіт­
ників і трудящих фармерів, 
яка в минулому' дала багато 
доказів, що вона є одинокою 
партією в Канаді, яка постійно 
зводить боротьбу за поліпшен­
ня життя трудящих і за скасу­
вання капіталістичної системи. 
Всякі інші панські партії, вклю­
чаючи Юнайтед Фармерс оф 
Алберта і Сі-Сі-Еф, послугову­
ються пустою демагогією, щоб 
збаламутити нас і скерувати 
нашу боротьбу в нешкідливі 
для буржуазії канали.

Опісля приступлено до вибо­
ру виборчого комітету на нашу 
околицю, до якого увійшло 12 
фармерів різних політичних і 
організаційних поглядів. Цей 
комітет має відбувати свої за­
сідання в Фармерськім Домі. 
Роздано лісти на збирання ви­
борчих фондів і рішено вла­
штовувати вечерки по районах, 
щоб в той спосіб популяризу­
вати нашого кандидата і його 
комуністичну програму, як та­
кож придбати дещо фондів.

Плани в нас хороші, тільки 
ми мусимо доложити всіх мо­

їх тоді зі свіч-.жливих старань, щоб воші бу-

Моркемб, з чого вплинуло $$.- 
35. Кромі цього я зібрав на ви­
борчий фонд в цій місцевості 
$1.50. Всіх грошей ми зібрали 
$39.95.

До ініціативного виборчого 
комітету в Едмонтоні вислано 
$12.00, до виборчого комітету 
в Смокі Лейк вислано $10.00, 
заплачено кошт подорожі п’я­
тьом делегатам на помінаціііпу 
конференцію $8.75. Осталося 
$9.20.

Це н наша 
банним фондів на 
панію. Аііі свідомі 
ту цілі, треба, буде багато 
піеіі, як на ішдпваїиія 
на переїзд промовців з одної 
місцевості ДО другої в окрузі і 
на деіюзнг кандидата. Всі ці 
роеходн мусимо покріпи МИ.

Я кличу всіх фармерів і ро­
бітників не тратити часу, а 
братися зараз до роботи. Жер- 
ііі}йге самі на виборчий фонд 
і перекопуйте інших в погребі 
жертвувати па цю ціль. Цере- 
кочуймо наших сусідів що 
тільки т. Новаковський н кан­
дидатом груднщпх фармерів і 
повинен бути вибраний послом 
До праві іщіпнальпого пар.іа- 
•мепту. Василь ІОськів.

Ту Гилс, Алта.
За старанням комуністично- 

виборчого комітету па округ
і в 

пас масовий мітинг, на якому 
було прпеутнпх около 200 фар­
мерів.

Па цьому мітингу промовля­
ли т.т. Болтон і Касіян. Пер­
ший промовець, т. Болтон, по­
яснив прпеутпнм, що таке є 
капіталістичні уряди та в чию 
користь вони працюють. Він 
вияснив також грабіжницьку 
капіталістичну систему.

Коли товариш говорив про 
натрію Сі-Сі-Еф, яка ради- 
кальними фразами етарантьсн 
підпиті під фармерів, натяга­
ючи па свою вовчу породу опе­
чу шкіру, товариш порішиш 
< і-1'і-Еф з соціал-демократами 
в Німеччині, які допомогли 
кривішому Гітлерови прийти 
До влади. Таку саму ро.тю хоче 
і' Канаді иідогратп (’і-Сі-Еф 
разом а своєю посестрою ЮФЛ.

Новоеііечена партія (’ош’я.і 
Кредит обішон дуже багато, гак 
само, нк це рибин кровожії ишіі 

1 ітлер, зики щіпі'инов до пла 
Дії- Не треба доводити, що тих 
обццшок він не гцйсиїш, а иаи- 

■ .. юши, положеіпін тих ницих в 
Гй’,ІН,ь„.‘'л/‘вХІи,ІІ’ чуже Ііогіріїщ.юен.

..........  • Іідер иовоснеченої партії, 
нкіиіеі, піц Дборгарт, не жа.іус 
гліи па пусті обіцішкп. Вій 

обіцюі: по $25 на міепць

Західної України й Білорусі
НЕ ДАЙМО ФАШИСТСЬКИМ НАТАМ С- --

До усіх робітників і робіт­
ниць! . .

До трудящих фармерів і 
фармероп!

До трудящої молоді в Ка­
наді!

Комітет боротьби проти 
голоду і фашистського теро­
ру в Польщі, а особливо на 
Західній Україні й Білорусі, 
закликає усіх трудящих Ка­
нади станути єдиним фрон­
том до боротьби проти даль­
шого виголодюування робіт­
ників і трудящих селян в 
Польщі, на Західній Україні 
й Білорусі, проти жахливого 

репрезентувати негативну сто- терору на ТИХ ЗЄМЛЯХ.
рону Така дебата буде цікава Останні звідомлешія, що 
й корисна для податковців оби- наспівають з тих країн, аляр- 
двох мупінипалів тому, що бу- мують трудящих усього сві- 
дуть дебатувати представники, ту і кличуть усіх па фронт 

боротьби проти голоду і фа­
шизму. У голоді топе усе 
трудяще населення Польщі, 
Західної України й Білорусі. 
Черевний тиф і інші пошесні 
недуги ширяться па тих зем­
лях'в наслідок голоду. Счор- 
пілі від страшної нужди, опу­
хлі від голоду селяни, стар­
ші й діти, масово гинуть.

Та не зважаючи на той го­
лод і крайку нужду по мі­
стах і селах, фашистський 
уряд Польщі ще дужче гра- 
опть трудяще населення кра­
їни. Понад 78 різнороднпх 
податків звалив на селянство 
і сплою стягає з нього. Зграї 
екзекуторів із поліцією не 
виходять із сіл. Нічого не 
помагають розпучлпві зойки 
голодішх жінок і дітей: екзе­
кутори виганяють останню 
корову із хліва, насилу заби­
рають останню одежу з хати. 
Заробітні немає де, їсти не­
має що, вбратися нема уві- 
що.

Та не зважаючи па цей 
жахливий стан робітників і 
селян, фашистський у р я д 
Польщі спішно готовиться до 
війни проти Радянського Со­
юзу, видає більше ніж поло­
вину приходів держави иа са­
ме озброєння армії. Хоче у 
ВОГНІ І КрОВІ ВШШЩІ1ТП го-

ДЛЯ кожної дорослої ЛЮДНІШ, 
але ні він, пі його патія не зна­
ють де взяти тих грошей.

Використовуючи скрутне по­
ложення трудящих мас, Абер- 
гарт кидає фразами, щоб діс­
татися до влади, а тоді завести 
фашистську диктатуру в Ал­
берті.

Товариш говорив про еконо­
мічне положення в капіталіс­
тичних країнах, до мільйони 
робітників позбавлені праці, а 
тим самим і права на життя. 
Великій більшості ([пірмерів 
і роиііть втрата своїх фармів, на 
яких воші працювали довгими 
літами.

В країні, де робітники іі 
ляни мають владу в своїх ру­
ках, зовсім відмінне положен­
ня. Там немає безробіття. Ро­
бітники нобирають добру пли­
ту, працюють но 7 годня на 
День та ннті> днів на тиждень. 
Селищі горнуться в колекти­
ви, де вони чуються веселі, ща­
сливі і вдоволені своїм жит­
тям.

В141 кіііці своєї промови то- 
ічіінии Во.ттои закликав голо­
сувати на т. М. Новаковського, 
кандидата від комуністичної 
партії, тієї партії, яка стоїть 
на персті класових боїв, керує 
ними, — партії, яка спаяна 
сталеною дчеіщи.тіною, ніколи 
ве зрадила і но арадить трута- 
того класу. Присцпіний.

ського стримати визвольну 
боротьбу проти голоду і фа­
шистського терору в Польщі, 
на Західній Україні п Біло­
русі. ...

ротьбп! Не спшіїї.'пі бороть­
би карні екзекуції по селах 
Західної України, не сиіпіп- 
лп її наглі суди, не спішить 
і ііайстрашпііішй терор фа­
шистських розбишак. Рево­
люційна боротьба проти фа­
шистського терору і голоду 
живе в цих голодних трудя­
щих масах.

Робітники! Фармері! Тру­
дяща Молодь! Ми мусимо 
стати на допомогу трудящим 
Польщі, Західної України й 
Білорусі! Там наші брати і 
сестри, не даймо їх винищи­
ти фашистським катам! Іді­
мо їм на рятунон!

Щоб змобілізувати негай­
ну допомогу трудящим^ Поль­
щі, Західної України й Біло­
русі і боротьбу проти теро­
ру, у Вінніпегу зорганізовано 
КОМІТЕТ БОРОТЬБИ ПРО­
ТИ ГОЛОДУ І ФАШИЗМУ 
В ПОЛЬЩІ. Комітет запо­
чатковує негайну кампанію 
масової боротьби. У склад 
цього комітету входять иред- 
ставішкп Головної Керуючої 
Ради їодовпрназу, ЦВК Ру­
ських Робітничих Клубів, ЦК 
ІІольського Робітнпчо-Фар- 
морського Товариства. Ка­
надська Г
Ліга теж бере активну участь 
в ціп кампанії.

Щоб ще більше розслідп- 
тп положення голодних ро­
бітників і селян та життя по­
літв’язнів в Польщі, па За­
хідній Україні і Білорусі — 
Комітет боротьби проти го­
лоду і фашизму в Польщі по­
становив вислати цього літа 
делегацію до Польщі, на За­
хідну Україну і «Білорусь, 
яка на місці провірила б цей 
жахливий стан трудящого 
населення і політв’язнів в 
Польщі. Ця делегація від­
відає також коїщеігграційшій 
табор Береза Каргузька, де 
сотки політв’язнів терплять 
страшні тортури.

4 всекраєвий з’їзд Тодо- 
вирназу одобрив постанову 
Комітету боротьби проти го­
лоду й фашизму в Польщі і 
погодився теж , щоб вислати

могутній голос фашистський 
уряд Польщі! Хай не ді­
лить нас у цій боротьбі ні на­
ціональність, ні релігія, ні по­
літичні переконання чи ор­
ганізаційна приналежність. 
УСІ ВИРУШИМО НАФРОНТ 
БОРОТЬБИ ПРОТИ ГОЛО­
ДУ І ФАШИЗМУ В ПОЛЬ­
ЩІ!

. Організуйте у себе місцеві
Робітнича Оооропча Комітети боротьби проти го- 

............... лоду і фашизму в Польщі. 
Скликайте масові мітинги і 
вияснюйте положення робіт­
ників і селян в Польщі, па 
Західній Україні і Білорусі! 
Готовтеся до висилки делега­
ції! Домагайтеся розв’язан­
ня концентраційного табору 
Береза Картузьна! Домагай­
теся волі для усіх політв’яз­
нів!’''Вимагайте від уряду 
Польщі, щоб ті гроші, які ви­
дає на зброєння, передав го­
лодуючому населенню!

Комітет закликає також ро­
бітників і трудящих фарме­
рів, що походять з Польщі, 
Західної України й Білорусі, 
а перебувають зараз в Спо­
лучених Державах і Аргенти­
ні, щоб прилучилися -до цієї 
боротьби проти голоду й фа­
шизму в Польщі.
КОМІТЕТ БОРОТЬБИ ПРОТИ ГОЛО­

ДУ І ФАШИЗМУ В ПОЛЬЩІ.
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Й СЕКЦІЮ МОЛОДІ
У нас було й тепер є в ба­

гатьох випадках неправильне, 
не товариське, дуже шкідливе 
з організаційного боку — став­
лення до відділів Жіночої Сек­
ції, Секції Молоді та Юнацької 
Секції ТУРФДім. Щоб випра­
вити те ставлення нам мабуть 
прийдеться вжити якихсь ін­
ших засобів, як це було доте­
пер. Ми повинні зрозуміти, 
що це ж наші організації й бу­
дування їх зміцнюватиме всі 
інші наші організації й загаль-

від
 від

___’ від
від
 від
 від

від 7.00 до
6.00 до

6.00 до
3.00 до 

від 4.00 до

від 2.00 до
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стішитися до кожної
ганізаній із г"~........
епічного, ленінського, ТО мн

... .....і з,і зінідан-

ч. 1
ч. 2 

Ячмінь двогранний
Ячмінь
Число

Ог.Н.Н. НегзЬ£іеМ
пікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
іість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
суває сині жили без операцій. Ро­
зорить по українськії.

800 Воуо Вьос.. Ронтлсг Ауе.
УУіММІРЕС

Оееісе Теі_. 26600 — Кез. 51471

Фарм Емерджепеі Бпл 
засилаючи резолюцію 

, з до- 
зако-

поетупплп. радні му- 
, ЩО ^іе- 
нае. Там

ДЕРЕВО 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРМЕР1В 
Скоро надближається весна і 
кожний фармер задуме буду­
вати дещо або направляти. Ми 
маємо тепер спеціальні ціни на 
дерево. Ми радо підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва­
ші замовлення можемо достави­
ти тепер або аж на весні.

Ми маємо повний склад де­
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріялу для будування, фар­
би і залізного знаряддя.

сіту ьимвЕК
& ГПЕЬ УАЕД8

618 Виїїегіп Ауе., 
УУЇппіре£ — Мап.

ВИРІБ РЕМЕНЮ
Ремінь на підошви, упряж, “бак- 

екпи “шіпекшґ (виправлена ове­
че шкіра), сирова шкіра, шкірянці 
футра,* ремінні шнурівки, ремінь 
хром можна робити в дома. З 

одної шкіри можна зробити реме­
ню вартості $20.00. Пишіть про 
подрібні інформації ца адресу:

ркаікіе ривцізніис со.» 
764 Маж Зт.. Оерт. К. \Уіммірес 

Залучіть Зц. марку, а ми вишлемо 
вам ременю на показ.

ЗВІТИ ДОПОВІДЬ ПРО ЕКОНОМІЧНИЙ
І ПОЛІТИЧНИЙ СТАН.., 

звороту на шлях класової бо­
ротьби, ми замкнемося у на­
шій національній окремішно- 
сті, відірвемося від загального 
робітничого руху й від тих 
українських робітників і фар- 
мерів, які підуть шляхом кла­
сової боротьби понад голови 
наших організацій; якщо ми 
будемо дивитися на всі наші 
організації не як на самоціль, 
але як на могутні засоби ор-

Торговельна
Марка

, БІ1 і“шкд'1 умучсн’' ослаолені, подражнені, або як
з- іастц болить голова, маєте затвердження — цс „иц1

заповнена отруєю, що убиває енергію й пикощєТдо“роТ 
тоііікоТг^ К"ШК". “ "ЄР“" "ОІребу,от'‘ лагідного нрочн- 
•опіком Блекгавка під

що коли би цей законопроект 
увійшов в життя тоді він зі 
своїми радними не мав би спро­
моги доказати банкірам та ін­
шим галапасам, що вій є їхнім 
оборонцем та вірним слугою. 
Тепер він доказує цс па кож­
ному кроці, висилаючії колек­
торів стягати податки різними 
способами.

Фармері того мупіцппалу 
повинні запам’ятати собі но- ......................
СТупОК ЦІЛОЇ Муніципальної «»'» 2 пополудні.“ Вступ 
ради, а ріфа зокрема, і при 
найближчих виборах вибрати 
до муніципального уряду та­
ких фармерів, які будуть дій­
сно обороняти шипі інтереси.

При цій пагоді засіїлаю 25 
ц. на ювілейний дар для “Фар- 
морського Життя”.

• 11 ода пікове це.

 АЬВЕКТА ТАННЕКУ  
Приміщена на 6125—129 ауе. 
Стокярд ДОРОЗІ, Моатн Еомомто.ч. 
при Форт ТреЙЛ Ацоєктд 
Гарбарі ременю на упряж і лейсп, 
серовець і ровбів. Найнищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Едмонтон, Алтй.
В 1930 році фармер в ди- 

стрікті 'Вилингдон позичив 
$2,000, а в 1931 році він підпи­
сав угоду з дебт едджосмент 
бюром в Едмонтоні і того са­
мого року віддав йому все своє 
збіжжя.

В 1932 й 1933 роках град ви­
бив йому збіжжя й дебт ед­
джосмент бюро посилало сво­
го інспектора, щоб він цю 
справу провірив. 1934 року 
він намолотив 1,200 бушлів 
вівса і 700 бушлів пшениці. То­
го самого року вій рентував 
фарму, з якої намолотив 500 
бушлів пшениці.

В літі він мусів направляти 
машинерію й купувати в сто- 
рах гросері та інші речі, без 
яких фармер не може жити. На 
все це він грошей не 'Мав й му­
сів боргувати, але під тим 
услів’ям, що заплатить довг з 
пшениці на рентованій фармі.

Прийшла осінь і шериф за- 
секвестрував все збіжжя цьо­
го фармера. Але фармер му­
сів продати 500 бушлів пше­
ниці з рентованої фарми, щоб 
заплатити довг до стору, за ча­
стини до машинерії тощо. До 
дебт едджосмент бюра він від- 

мент буде автоматично розпу­
щений 18 серпня цього року. В 
цьому дні буде якраз пять ро­
ків від часу проголошення ви­
борів в 1930 році.

На пряме запитання, коли 
будуть проголошені вибори, 
міністер відповів, що хоч це за­
коном не приписане, але зви­
чайно так практикується, що 
вибори проголошується перед 
розпущенням парламенту.

ВИПРАВЛЯЄМО ШКІРИ
Виправимо шкіру для вас по 

12 ц. від фунта свіжої шкіри на 
ГАРНЕЄ РЕМІНЬ а суху 24 ц. від 
фунта; на РОБ 13 ц. від фунта 
свіжої шкіри а суху 26 ц. иа си­
ровець лейсп 10 ц. від фунта сві­
жої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Лііняємо шкіри за части­
ни гарнесів і ремінь. Посилайте 
до:

УОЕКТОІЧ ТАІЧМЕКУ
Уокктон - - - 5Азк.

ня будувати ці організації й 
скеровувати усю їхню діяль­
ність на шлях класової бороть­
би.

Друге: Якщо ми будемо ди­
витися на ці наші організації, 
як на самовистарчальні, як- на 
такі, що одна має провадити 
лише культурно-освітну пра­
цю, друга запомогову, а третя 
лише нести допомогу політ- 
вязням на Західній Україні та

муніципальна рада відмовляє 
насіння і годиш щоа 

БУДУВАТИ жіночу секцію фДРМЕРА ЗАСУДЖЕНО НА ВЯЗНИЦЮ
ЗА ПРОДАЖ МАСНОЇ ПШЕНИЦІ 

Оттава, 5 квітня. — Міністер 
справедливости Гю Ґотрі дав 

_____ _____ до зрбзуміння сьогодні в пар-
фармерів, ми в тому русі буду- ламенті, що теперішний парла-

Вебстер, Алта.
Від довшого часу я читав 

пансько-погГівські газети. Чи­
тав, бо люблю читати. Але чим 
довше я їх читав, тим мешпе я 
знав. Ті газети мені остогидли. 
Вони завжди пишуть про одне 
і те саме, тільки в різних фор­
мах. Таке читання мені надої­
ло і останніми часами, хоч ті 
газети приходили до мене, то 
мене зовсім не цікавило загля­
нути, що в них пишеться.

Але сталося так, що я заї­
хав до знайомого фармера і в 
нього побачив “Фармерське 
Життя”. Коли я перечитав де­
які статті і дописи, я втішив­
ся, бо переконався, що ця га­
зета є нашою, газетою трудя­
щих фармерів, та що з тієї га­
зети я багато скорпстаю, коли 
буду її читати.

Не надумуючися довго, я 
вислав до адміністрації одно­
річну передплату з тією наді­
єю, що від тепер'буду мйти в 
хаті свойого дійсного учителя. 
Я постановив, що буду перечи­
тувати кожне число.

Ще є багато фармерів, які 
читають пансько-попівські га­
зети. Воші повинні застанови­
тися, чи не час їм взятися до 
читання корисних для них га­
зет та книжок і передплатити 
для себе “Фамерське Життя”.

Задуманий.

Бики вибірні ло 1,050 ф.----------
Бики середні (мідіюм) ----------- -
Бики звичайні (комон)-------- -—
Бики поверх 1,050 ф. --------------
Бики середні (мідіюм) ------------
Бики звичайні (комон) ------------

Ялівки добрі і вибірні -------------
Ялівки середні (мідіюм) ----------
Ялівки звичайні (комон) ---------
Телята годовані (гуд і чойс) 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”) —■-------
Корови добрі (гуд) ----------------
Корови середні (мідіюм) ----------
Корови звичайні (комон) ---------
Корови худі (кеперс і катере) —

Бугаї добрі (гул) ---- --------------------------------  в’д 2-®°
 Бугаї звичайні (комон) ------------------------- — в'д д0

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
1.75 до
1.50 до

КОЛИ ВАМ ПОТРІБНО найкращої 
якості цукрової трощі і іншого насін­
ня, або саней, насад, обертнів, топо- 
рнск, орчпкш, штильваг і інших ре­
чей з твердого дерева, то вдавайтеся 
на таку адресу:

О. 4. РВУ5ТАЗН
ІЗСАНО Ранк Елям. Ьісщтсж Зоо., Мам.

Бики на годівлю і стовщення -------------- ----- В>Д Т-75 д0 ф2д
Ялівки на отовщеііия  від 1-50 до 3.00 
Дійні корови ,------  від 20-°° до 3500

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкепу 
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі--------  
Свині легкі до годівлі —
Льохи ч. 1 і 2 --------------

Ягнята найліпші ---- ——
Ягнята звичайні :—......—
Барани -----------------------

Вівці найліпші ----------------
Вівці тяжкі 
Вівці звичайні 

Яйця: “А” грейд великі 13 ц.; “А” грейд середні 12 ц.; “Б" грейд 11 ц.;
‘ С" грейд 10ц.

Масло 21% ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.75. “Порпдж” 80-фунтовий мішок $3.25.
Шкіри від 2% до 3 ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

Електрифікуються. І Іолга- 
ііа, Бердичів, Вінниця, Кремен­
чук, Черкаси, Чернігів, Ироску- 
рів, Дубосари Дубні і іц. міста 
Україні! розбудовують, або бу- 
дуюп, нові електростанції.

довий бік, не залишаючи ве- 
черків, забав, як засобів това­
риського зближення й приєд­
нування фондів;

3. зробити райони не тільки 
осередками класового освідом- 
лювання робітників, але й при­
єднування членства до наших 
організацій.

Тут знову ж таки встанови­
ти не тільки плани праці, але 
квоти приєднування членів, 
придбання фондів, правильний 
розподіл, особисту відпові­
дальність, облік і контролю та 
висвітлювання у нашій пресі 
районної праці на взірець того, 
як Торонто контролювало, ви­
світлювало листопадову пре­
сову кампанію.

РОЗГОРНУТИ ШИРОКУ 
ОСВІТНУ ПРАЦЮ

Переглядаючи резолюції 
всекраєвих з’їздів з усіх мі­
сцевостей, бачимо резолюції 
про потребу поглиблення на­
шої освітньої' праці. Ця по­
треба виникає головно з тієї 
ролі, яку членство УРФМО ві- 
дограє в загальному русі ро­
бітничого класу та бідняцько­
го фармерства Канади.

“Зворот до масової револю­
ційної праці в українських ма­
сових організаціях не може 
бути виконаний без ідеологіч­
ної підготовки і без такого са­
мого звороту в освітній актив­
ності організації”— так почи­
нається резолюція про освітпу 
працю 12-го з’їзду ТУРФДім. 
Усіх тих завдань, які стоять пе­
ред нами, ми не викопаємо, ко­
ли не піднесемо класової свідо­
мості н політичної освіти член­
ства УРФМО.

Це питання треба ясно по­
ставити па цих з’їздах. Коли 
ми ставимо перед собою зав­
дання концентраційної праці в 
округах, то цілком буде логіч­
но встановити в округах цілий 
ряд освітшіх курсів. Встанови­
ти їх в округах відповідніше, 
як при нровкомах, бо в цеп 
спосіб ми дамо спромогу біль­
шій скількості товаришів на мі­
сцях стати курсантами н під- 
пес І ц рівень СВОГО ЗІКШШІ. Це 
лисії» ппм спромогу підтягну- 
ІИ НіІ місцях молоді КіІДрИ, 
Фармері північної Алберти, икі 
відбули її минулому році рн і 
ілрсіп, дали нам д.щ цього 
яскравий приклад.

На такі курси прішнмати к - 
.іонно молодих товаришів ка­
надського шіхонаїїни, які М11. 
юіь її,ке школи, але, ншчаііпо, 
чіді'іір.ни її першу чергу т.і-

Кабінет чужоземних мов від. 
вриває хеміко • технологічний 
інститут харчової промислово­
сті и Кііїііі,

ватимем ТУРФДім та й°го сек‘ 
ції, Робітниче Запомогове То­
вариство й Тодовирназу.

В цілому світі активно бо- 
в Канаді — тоді ми не зробимо рЄТЬСЯ ТСпер проти виголоджу- 

.........  ванни, війни й фашизму тільки 
та частина пролетаріату, й не­
заможного селянства, що йде 
за проводом комуністичних 
партій. Наші організації ви­
знають і йдуть за ідеологічним 
проводом комуністичної пар­
тії й надалі ми повинні й бу­
демо визнавати тільки цей 
провід, бо це одинокий про­
від, що веде ТРУДЯЩИХ до ви- 

ганізування українських робіт- зволення 
ників і фармерів, освідомлю- гнету.

ких, які виявили свою актив­
ність у наших організаціях і з 
робітничому русі. <

По закінченні, скажемо, .пер­
шої серії таких курсів, встано­
вити ще один Вищий Освітний 
Курс в центрі, підібравши на 
нього курсантів з того' моло­
дого елементу, що відзначився 
своїм поступом на окружних 
курсах.

Побіч того треба попрова­
дити кампанію за встановлен­
ня курсів на місцях, за влашто­
вування лекцій, спільних чи­
тань, за встановлення на місцях 
добрих бібліотек і т. ін.

Наша преса повинна в цьому 
зокрема відігравати визначну 
ролю не тільки вміщуванням 
відповідного.матеріалу, але й 
практичними вказівками того, 
як ного використовувати.

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і’ цвітів, які ро­
стуть по всіх краях світа. На­
зва того ліку є “ЦЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 
зколудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по- 

Емерджепеі Бпл. Ріф боїться, Д1бні недомагання> то нехай за- 
шп т.-А,гг, ..... 1------------- мовить собі “ЦЕТТО” на жо­

лудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АЬРНА РКОППСТ’ 
1032 Маіп 81., ІЛГіппірез, Мап.

УВАГА! ТУ ГИЛС І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім у Ра­

нок відіграється в Ту Гпдс Залі її по-

Початок о го-

-5. ц,, для дітеіі 10 ц. По нредстав- 
ленці відбудеться ЗАБАВА.

“ДЕСЯТЬ днів, ЩО ПОТРЯСЛИ сві- 
ГОЛІ" — В ЛЛБЕРТІ.

Радянську фільму л перших днів 
Жм'!11"’ Д,:с,1ть д,1і«. то потрясли 
аитом » нисиїтаювлтимстьсй и д і- 
іюшікі” ТаК"Х міси«в«ЩЮі і В такім 

к1 т'пга’іп ~~ П «“Кия.

вор І?'™!,,,,.
ш-V» !1,Р;т -19 ки,т"я- ЛЕІЬРИДЖ — 20 квітня. 
МГкЧІ^пп1 ' 22 КВ1ТІ,я' 
МЕКЛАВД — 23 квітня. 
ГИЛКРЕСТ - 24 квітня. 
ИУ11’ ~ 24 К1ІІГІ1Я- КОЛМЕН — 26 цвітнії.

СМОКІ ЛЕІ1К І ОКОЛИЦЯ! 
іу°тюшН,'-,?ЛРАЛИ УРФМО окру- 
Іпігі, «'дй.уДУТЬСЯ II неділю, 14
Літі ’ Веі"пі1" •“ "01ІІ?л>'ДІ11 " Ьеліе, 

141 «ІДДіти, які належать до 
цьоіо окрму шишіші вислати своїх 
предст.шніїкиї на ці царатн Пі них ^ дл«ьзвїї де^’н^Щ

Коли газета

Пшениця ч. 1 (тверда) --------
Пшениця портери ч. 1-----------
Пшениця нортерн ч. 2-----------
Пшениця нортерн ч. З ----------
Пшениця портери ч. 4----------
Пшениця портери ч. 5---------
Пшениця портери ч. 6 ---------
Дурум пшениця ч. 1
На достану в травні 
На доставу в липні .

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
ВИ завжди умучені, ослаблені, подражнені, або як вас 

систем і П ЧЛПА.' ' Маете затвсрлжен,1я -- це ознака, що ваша 

ля. Ваш жолудок, кишки ІІ нерви потребують 
щення тоиіком Блекгапка під назвою

Віаскіїаіук’з Віоогі & ВоНу Топіс
мшііі є 100 Процент чисте средство з зел, що зреі-улює Ці™ системо 
де, торопій"' скіру7ХПчнстнть 3крТоПС.РДЖС,,І,Я’ рсВМат"змУ’ иевР>-

_____  „ВГ,£0*?А™К ЇИОІАИ КЕМЕВУ ОО.

---------- - ------г--------------- — Тогопіо. Опі.

(Продовження З 3-ОЇ СТОРОНИ.) 
центральних зарядів та редак­
торів нашої преси.

Доповідаючи до тієї теми, 
тов. Шатульський подавав ана­
ліз нашої праці в організацій­
ній галузі, вказував па її занед­
бання, спинявся на деяких ок­
ругах, але ми тут подаємо 
тільки загальні настановлення 
з доповіді.

мнеш РОБОТУ В РАЙОН­
НІЙ СИСТЕМІ

Районна система оргапіза- 
ційно-освітної праці себе впов­
ні виправдала. Ми її запрова­
дили в часі нашого звороту на 
шлях класової боротьби, але з 
організаційно-освітнього засо­
бу ми її перетворили на засіб 
збирання фондів. Ми збира­
ємо фонди для добрих цілей, 
це правда, але це не одинока и 
не найголовніша мета районної 
системи праці.

Ми не повинні перегинати, 
кия в один чи другий бік. При 
добрій, плановій районній пра­
ці райони можуть і повинні 
стати прекрасними засобами 
приєднування під вплив наших 
організацій тих українських 
робітників, які не є ще у на­
ших організаціях. Тому —

1. зміцнити районну систему 
праці й на основі досвідів ми­
нулого, розробити нові, ліпші 
плани районної праці;

2. ці плани повинні бути 
скеровані в освітно-пропаган- НИц робітничий рух.

Ми повинні дати більшу під­
тримку цим секціям і в центрі 
й відділам на місцях, ми по­
винні допомогти їм керівниц­
твом, порадами, а не наказа­
ми.

Жіночу Секцію ми повинні 
збільшити членством з фабрич­
них робітниць, з ресторанних 
служниць і взагалі тими жін­
ками, що працюють директпо 
на інших, не занедбуючи одно­
часно втягання до ЖС усіх жі­
нок - робітниць та бідняцьких 
фармерок.

Поєднати співпрацю відді­
лів ЖС з іншими братніми ор­
ганізаціями робітничого жі­
ноцтва, головно з роботою 
Вуменс Лейбор Ліг,- ,

Наше ставлення до молоді 
просто каригідне. У нас є вже 
доросла молодь. Ми не раз на­
рікаємо, що вона, поки була 
молодша, була у наших шко­
лах, секціях, а як виросла.— 
пішла від нас. Ми ніколи не 
застановляємося над тим, 
скільки тут є нашої власної 
вини просто через наше кап­
ральське ставлення до молоді. 
Визнаймо нашу невдачу в ор­
ганізуванню молоді й віддаймо 
цю справу у її власні руки. В 
кожній місцевості є вже у нас 
гуртки активних молодих то­
варишів і товаришок, створім 
з них провідні організаційні 
кадри, які зорганізують мо­
лодь при нашій лише сприят­
ливій допомозі й товарисько­
му відношенні.

УРФМО НЕ ЯК САМОЦІЛЬ 
А ЯК ЗАСІБ

У нас бувають не раз супе­
речки на тему; котра з наших 
організацій важливіша, котра 
потрібніша, або на що нам 
стільки організацій, то лише 
дуплікація і т.чД. А звідси в 
деяких місцевостях розгорну­
лися ліквідаційні тенденції до 
Тодовирназу.

Дві основні істині 
ні собі засвоїти.

Перше: Якщо ми будемо 
ставитися, скажемо, до РЗТ з 
турфдімського становища, то

зпа-

такі:
ч. 2

закон який забороняв би сек­
вестрацію збіжжя, живого ско­
ту чи яких інших продуктів.

Такої думки були і деякі 
радні згаданого муніщіпалу, 
коли воші не поставили спра­
ви так, щоб одобрпти Фарм

Елфрос, Саск.
Кампанія за збиранням під­

писів па Фарм. Емерджепеі 
Бпл в нашій місцевості прохо­
дить добре. Вже зібрано по­
верх триста підписів, але ба­
гато фармерів, які до того часу 
не підписали ііого з певних 
причин, тепер підписують.

Муніципальна рада; одобрп- 
ла Фарм Емерджепеі Бпл в 
цілості, г"----------- - -
до федерального уряду, 
миганням одобрпти цей 
попроект.

Не так і------------ ;
ніципалу в Емералд, 
жить на південь від 
замешкують в більшості фар- 
м%рі української народності, 
примушені злиднями, фармо- 
рі з поодинока домагаються ре- 
• ифу для себе, годівлі для Ху. 
,іоби та насіння. Але муніци­
пальна рада категорично' зан- 
вила, що пні насіння, ані годів­
лі для худоби не дасть. Так 
само підкинули іціедложещііі 
ДО одобренпя Фарм Емічгіжсп- 
сі Бпл.

1‘і'іі згадиноію муціцнніїлу 
еказіїв, іцо фцрм Емерд-.шчич 

с добрий і фирмері поїнні-
..........• але він це 

1НД,,ІІ,11‘’ "ЧУ. Що не годптьеи 
4 тротою точкою .пікоііоцроск. 
І.ї. II якій говориться, що’\ рн 
дп не потінні насильно колек- 

'•оди і'кін, та що 
і федеральні

і такий

дав других 500 бушлів пшени­
ці.

Але пани в дебт едджосмент 
бюрі ніколи не беруть під ува­
гу положення бідняцького 
фармера. Вони заскаржили 
цього фармера до суду за зло­
дійство, а суддя післав його на 
два місяці до вязниці. З про­
даних 500 бушлів пшениці цей 
фармер заплатив за шнурки до 
жниварки, за ■молочення, довг 
до сторів і $45 податку за 
фарму.

Це є той самий дебт едджо­
смент борд яким ЮФА уряд 
так дуже пишається. Відділ 
ЛФЄ у Вилингдон збирає пети­
цію з домаганням до уряду, 
щоб негайно звільнив цього 
фармера. В поблизьких місце­
востях відбуваються протеста- 
ційні мітинги. Кожний фар­
мер повинен- запротестувати 
проти такого'брутального кро­
ку албертійсіїкого уряду, що 
називає себе “фермерським”. 
Домагайтеся звільнення фар­
мера Яковійчука, який нічого 
не вкрав, а продав свою вла­
сну пшеницю, щоб заплатити 
податок за фарму і за поживу 
для своєї родини.

ПО ЩО ПЛАТИТИ гак дорого за 
тютюн, коли його можете плекати 
у своїм городі. Залучіть 25ц. на 
пересилку насіння і інформацій. 
іютюн добрий до курення.

Т. 1_А1\ІО¥
Вох 23. Сіїми, Мам.

фронту масової класової бо- КАНАДСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ БУ- 
ротьби — ми найтісніше поєд­
наємося з загальним робітни­  чим рухом, ми станем актив­
ним організаційним чинником 
і виразником домагань україн­
ських робітників і бідняцьких

. .... ч
і ?

- - О

йде до друку, діия е
Овес найліпший
Овес число 3 — 
Овес пожива 
Овес пожива

шестигранний
З “Сідоб.но” 

Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З--------------
Лея ч. 1----------------

ЖИВИЙ СКОТ:-

'турфдімського с~ -  
ми будемо недоцінювати 
чеінія РЗГ, ми будемо проти­
ставити йому ТУРФДім, як ді- 
піну організацію; якщо ми бу-

ІОДОІШріїа- НІ ЙОГО НІДІІІІеуіІіПЦ 
станонища ' 

•чноііу ііоіііоригьси та сама 
. ’ і але якщо ми будемо 

і З НИХ О|1-
сгаїїоишца комуні- іуіипц -цнц'іп і 

ЛІІІкаїтв ■А....»

будемо СПІІІІІІЦ собі


